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Marynarze żyli i po wybuchu na rosyjskim atomowym okręcie

II Kursk" odkrywa tajemnice
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Aktualności
"Bardzo lubię czekoladki" - powie

działa Gabriela Slaibi. którą zatrzymano 
za kradzież 14 czekoladek na stacji pali
wowej przy ul. Kareiviy. Razem z Natalią 
Sidorową przyjechały tu z taboru cygań
skiego. Koleżanka była na „narkotyko
wym rauszu", zaś Gabriela nie zażywa 
narkotyków i nie pije alkoholu.

Propozycje
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w kieszeni kapitana Koiesnikowa znaleziono krótką notatkę, w której jest mowa o katastrofie Fot. EPA-ELTA
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23 osoby przeżyły dwa wybuchy na 

rosyjskim atomowym okręcie podwod
nym "Kursk" - wynika z notatki znale
zionej w kieszeni jednego z marynarzy 
wydobytych z wraku jednostki. Wicepre
mier Klebanow tłumaczy się, że "nie było 
żadnych szans na uratowanie maryna
rzy, którzy ukryli się w dziewiątym prze
dziale Kurska".

Zidentyfikowano jedno z czterech 
ciał marynarzy, wydobytych w środę 
z wraku "Kurska", który 12 sierpnia zato
nął na Morzu Barentsa.

W kieszeni kapitana Koiesnikowa 
znaleziono krótką notatkę, w której jest 
mowa o katastrofie. Na karteczce napi
sano: "13.15. Cała załoga 6,7 i 8 przedzia

łu przeszła do 9. Jest nas 23 osoby. Pod
jęliśmy taką decyzję po katastrofie. Nikt 
nie może wyjść na górę". Dalej na kar
teczce niewyraźnym pismem zapisano 
cyfry 13, 5 ... i słowa "piszę po omacku".

O znalezionej notatce poinformował 
wczoraj przed południem podczas spo
tkania z wdowami po poległych na "Kur- 
sku" marynarzach dowódca rosyjskiej 
marynarki wojennej admirał Władimir 
Kurojedow.

Cala uwaga na 9 przedział

Admirał powiedział, że w związku 
z odkryciem przerwano prace nurków 
głębinowych w 7 i 8 przedziale okrętu 

i podjęto je w 9. gdzie po katastrofie znaj
dowało się — jak wynika ze znalezionej 
notatki — 23 marynarzy.

W miejscu zatonięcia "Kurska". pro
wadzona jest od kilku dni operacja, ma
jąca na celu wydobycie z wraku ciał 118 
poległych marynarzy. Uczestniczy w niej 
18-osobowa rosyjsko-norweska ekipa 
nurków, wśród których jest 12 Rosjan.

W środę wczesnym popołudniem ad
mirał Kurojedow wydał zezwolenie na 
wejście nurków na pokład "Kurska". Za
strzegł jednak, że "jeśli szef ekipy nur
ków uzna, że wejście do wraku będzie 
niebezpieczne dla ich życia, będziemy 
musieli natychmiast przerwać operację".

(Dokończenie na str. 5)

11 listopada w Państwowym Teatrze 
Młodzieżowym odbędzie się występ 
szwajcarskiej trupy tanecznej Philippa 
Saire. Jest to pierwsze ukazanie się trupy 
ze Szwajcarii na litewskiej scenie w cza
sach niepodległościowych.

Na luzie
0 kolekcji Aleksandrasa Pogrebnoju- 

sa i Vidy Simamanviciute — 'Twoja mi
łość w asteroidzie".

"Rozumiem, że bez naszych kolekcji 
ludzie mogliby przeżyć, jednak to też 
jest część kultury, która ma ogromne 
znaczenie. Przecież nawet patrząc na 
polityka, najpierw widzimy jego krawat, 
buty, styl" - uważa kreator mody.
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Być kobietą
nicZ romansów w pracy przeważnie nic 

dobrego nie wynika. Oczekiwania, że 
świadczenia erotyczne zostaną nagro
dzone podwyżką lub awansem, spełnia
ją się raczej rzadko. Rzadko też biurowy 
romans przeradza się w stały związek. 
Zdaniem psychoterapeuty, zanim kobie
ta stanowczo opiera się zalotom — szef 
czuje się bezpiecznie i chętnie gra rolę 
zdobywcy. Z chwilą, gdy kobieta zaczy
na się angażować emocjonalnie, natręt 
przypomina, że ma żonę i dzieci. A ze
rwanie wcale nie jest takie proste.
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Sejm opowiedział się za kandydaturą Rolandasa Paksasa na stanowisko premiera-----------------------

Pa Paksasa w wirze tańca tumbu-łumbu
V'

Po wtorkowym expose, po środowym 
przebrnięciu przez dyskusje we frak
cjach, Rolandas Paksas raz jeszcze, 
wczoraj, stanął na trybunie sejmowej, 
żeby pokrótce przedstawić założenia no
wego rządu oraz wizję kraju na najbliż
sze lata, które jego rząd będzie realizo-
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Przedstawicielstwo w Wilnie
Palangos 1/10 - 16, 2001 Vilnius 
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wał, bowiem parlamentarzyści większo
ścią ^osów opowiedzieli się za jego kan
dydaturą na premiera.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowie
dziami. przeciwko kandydaturze Paksa- 
sa głosowali członkowie frakcji socjalde-. również to. kiedy Paksas przedstawi frak-
mokratycznej oraz konserwatyści. Ich 
zdaniem, ani we środę, podczas spotka
nia z kandydatem, ani wczoraj, podczas 
debaty sejmowej, nie usłyszeli oni kon
kretnych odpowiedzi na konkretne pyta
nia. Opozycja twierdzi, że Paksas przed
stawił im założenia programowe Związ
ku Liberałów, któremu przewodzi, nato
miast nie mówił o programie koalicyjne
go rządu, któremu zamierza przewo
dzić.

Według ustaleń koalicyjnych „nowej 
polityki", teki ministerialne podzielili 
między sobą liberałowie Paksasa i socjal- 
liberałowie przewodniczącego Sejmu 
Arturasa Paulauskasa.

Mimo konstruktywnych pytań, zada
wanych wczoraj kandydatowi w Sejmie. 

jak również podczas spotkań frakcyjnych, 
nie brakowało też wręcz figlarskich.

Socjaldemokratów, obok przyszłości 
koncernu naftowego „Maźeiki nafta”
oraz reformy administracyjnej, ciekawiło 

cji obiecaną listę, spisaną na trzech kart
kach, krajów, którymi rządzą liberało
wie, bądź są w koalicji rządzącej. Paksas 
próbował wymigać się, że poseł, zgod
nie ze Statutem, odpowiedzieć na pyta
nie może w terminie 10 dni. Gdy to wy
wołało na sali śmiech opozycji, Paksas 
powiedział, że skoro socjaldemokratom 
tak zależy na tej liście, to ją przedstawi.

- Myślałem jednak, że socjaldemo
kratom bardziej zależy na losie kraju — 
dodał zjadliwie lider liberałów.

We wczorajszych wystąpieniach 
przedstawicieli frakcji sejmowych, naj
częściej mówiono, że Paksas jest najbar
dziej odpowiednią kandydaturą na pre
miera.

(Dokończenie na str. 2)
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Wczoraj do kraju powrócił Jurgis 
Kairys, który w Mistrzostwach Świata 
w lotach akrobatycznych zdobył tytuł 
mistrza.

Sentencja
Świadomość mojej małości i ni

cości zawsze była moją dobrą towa
rzyszką podróży, zadiowując mnie 
w pokorze i spokoju, udzielając mi 
radości z angażowania tego, co we 
mnie najlepsze, w clącym ćwicze
niu się w posłuszeństwie i miłości.

Jan XXII!

■..........................
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Kalejdoskop aktualności
Zatwierdzono kolejnych wiceprzewodniczących

Sejm wczoraj w trybie głosowania tajnego zatwierdził jeszcze 
dwóch wiceprzewodniczących Sejmu.

Zostali nimi wicestarosta frakcji koalicji socjaldemokratycznej 
Ćeslovas JurSenas oraz przedstawiciel frakcji Nowego Związku (NZ. 
socjalliberałowie) Arturas Skardźius.

Na Jurśenasa głosowało 116 posłów, przeciw - 15. na Skardźiusa 
— 93. przeciw — 38.

Kontrola parlamentarna
Przewodniczący Sejmu Arturas Paulauskas, podczas wczorajsze

go spotkania z generalnym audytorem Szwecji Ingą Brit Ahlenius, 
omówił znaczenie kontroli parlamentarnej dla instytucji państwo
wych.

Gość ze Szwecji poinformowała Paulauskasa. że parlament 
szwedzki niebawem uchwali nowelizację ustawy o audycie, zgodnie 
z którą kontroler państwowy będzie podlegał parlamentowi.

Paulauskasa interesował wpływ audytu generalnego Szwecji na 
instytucje państwowe. Inga Brit Ahlenius przede wszystkim podkreśli
ła zasadę jawności służbowej i otwartości audytu, której przestrzega
jąc można konsekwentnie pełnić funkcje kontroli finansowej i gospo
darczej.

Paksas zmieni szefa Funduszu Majątkowego
Premier Rolandas Paksas zamierza mianować szefem Funduszu 

Majątku Państwowego członka swojej ekipy.
„To stanowisko jest dosyć wpływowe i chcę widzieć na nim człon

ka ekipy, wykonującego program rządu koalicyjnego oraz prowadzą
cego działalność, która nie wzbudziłaby sprzecznych ocen po tej lub 
innej transakcji prywatyzacyjnej”, powiedział Paksas.

Obecny dyrektor generalny Funduszu Majątkowego 47-letni Stasys 
Vaitkevićius, uważany za człowieka z kręgu Gediminasa Vagnoriusa, 
kieruje Funduszem od chwili jego założenia w kwietniu 1998 r. 
Sprzeczną ocenę miało sporo podpisanych przez niego umów 
o sprzedaży przedsiębiorstw, a zwłaszcza ostatnia, o prywatyzacji 
..Lietuvos jurę laivininkyste”.

Inspekcja LB w uniach
w trzecim kwartale br. „Lietuvos bankas” dokonał inspekcji 

w pięciu uniach kredytowych: „Źemaitijos valstiećiai” 
„Vievio taupa”, „Pakruojo ukininkai”, „Giminele”.

', „Reiskiai”,

W toku inspekcji stwierdzono, że wszystkie unie kredytowe, z wy
jątkiem „Pakruojo ukininkai”, wykonywały ustalone normatywy, ogra
niczające ryzyko działalności.

Wobec unii kredytowej „Pakruojo ukininkai” zastosowano środek 
prewencyjny — tymczasowe odwołanie zezwolenia na udzielanie po
życzek swym członkom.

Wczoraj „Lietuvos bankas” postanowił wydać licencję Szawelskiej 
Unii Kredytowej. Jest to już 36 działająca na Litwie unia kredytowa.

Znów działa izba wytrzeźwień
w Wilnie po półrocznej przerwie ponownie została otwarta izba 

wytrzeźwień.
W dawnym pomieszczeniu tej izby przy ul. T. Kościuszki otwarto 

odnowioną izbę wytrzeźwień, przemianowaną na filię domu noclego
wego „Sala”. Nocleg w „Sala” kosztuje 28 Lt. W nadzorowanej przez 
policję izbie wytrzeźwień należało płacić 36 Lt. Będą tu zatrudnieni 
medycy, obsługa i pracownicy socjalni, nie zabraknie też usług poli
cji.

Wynagrodzenie za pracę we wrześniu było mniejsze
Departament Statystyki poinformował, że realne przeciętne wy

nagrodzenie za pracę we wrześniu, w porównaniu z sierpniem, 
zmniejszyło się o 0,8 %, a w porównaniu z wrześniem 1999 r. - o 2,4 %.

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie za pracę brutto w gospo
darce kraju, nie licząc przedsiębiorstw indywidualnych, we wrześniu 
wynosiło 1094,6 Lt i było o 0,9 % mniejsze w porównaniu z sierpniem 
i o 0,8 % większe w porównaniu z wrześniem ub. roku. Przeciętne wy
nagrodzenie za pracę brutto w sferze budżetowej we wrześniu stano
wiło 1057,3 Lt i było o 1,2 % mniejsze niż w sierpniu, a w przedsiębior
stwach dążących do zysku — 1118,5 Lt, czyli o 0,7 % mniejsze.

Oszczercze ulotki
Prokuratura Generalna postanowiła nie wszczynać sprawy prze

ciwko starszemu mieszkańcowi Wilna, który wrzucał oszczercze 
ulotki do skrytek pocztowych parlamentarzystów w Sejmie. Oczer
nione osoby nie życzyły wszczęcia sprawy przeciwko 77-letniemu Jo- 
nasowi Petravićłusowi.

We wrześniu niektórzy parlamentarzyści w swoich skrytkach 
pocztowych w Sejmie znaleźli ulotki, oczerniające przywódców Litwy 
oraz parlamentarzystów o różnych poglądach politycznych i oskarża-
jące ich o udział z sowieckim KGB. (BNS, ELTA)

...... ...........    Miliarder Soros na Litwie

Filantrop widzi postępy
Bawiący na Litwie światowej 

stawy Hnansista i filantrop, zało
życiel funduszy na rzecz tworze
nia postępowej społeczności i de- 
mokragi George Soros twierdzi, że 
widzi na Litwie znaczny postęp.

Wczoraj spotkał się on z prze
wodniczącym Sejmu Arturasem 
Paulauskasem. z którym omówił 
programy funduszu, interesował 
się planami nowego rządu.

Soros, który Litwę po raz ostat
ni odwiedził 4 lata temu, powie
dział dziennikarzom, że widzi 
oczywisty postęp kraju, zwłaszcza 
w mentalności ludzkiej. Nie chciał 
jednak komentować sytuacji go
spodarczej Litwy i jej perspektyw.

Na pytanie, jak ocenia działal
ność swojej fundacji w Wilnie, po
wiedział. że „i nadal jest mile za
skoczony". Powiedział, że na wczo
rajszym spotkaniu z zarządem fun
duszu wielkie wrażenie zrobiła na

Właściciel i dyrektor „Lietuvos 
aidas” Algirdas Pilvelis wczoraj 
został przesłuchany w Departa
mencie Bezpieczeństwa Państwo
wego (DBF) z powodu antysemic
kich publikacji w tym dzienniku.

Jak informowano, DBP bada, 
czy w opublikowanym w ubiegłym 
tygodniu w „Lietuvos aidas” arty
kule nie ma zakazanego przez pra
wo podżegania niezgody narodo-

(Dokończenie ze str. 1)

nim strategia działalności fundu
szu w dziedzinie ugruntowania na 
Litwie koncepcji otwartego społe
czeństwa.

Soros jest głównym sponsorem 
Funduszu Otwartej Litwy (FOL).

Soros powiedział, że w sytu
acji. gdy świat wkracza w XXI 
wiek, należy rozwijać i doskonalić 
organizacje międzynarodowe oraz 
prawo międzynarodowe.

Wczoraj Soros wziął udział 
w obchodach 10-lecia FOL w Wil
nie. Również wczoraj spotkał się 
z prezydentem Yaldasem Adamku- 
sem. Wieczorem tegoż dnia Soros 
wspólnie z FOL wydał przyjęcie, 
na które zaproszeni zostali działa
cze kultury, sztuki, nauki, społecz
ni i polityczni, partnerzy funduszu 
i koledzy z sąsiednich krajów.

Dziś Soros odwiedzi Centrum 
Działalności Dziennej w Marku- 
ciach oraz Klinikę Prawa Uniwer- 

sytetu Wileńskiego. Uniwersytecka 
Klinika Prawa jest jedną z dwóch 
tego rodzaju klinik, założonych 
w Wilnie przez FOL i służącą bez
płatną pomocą prawną dla wspie
ranych socjalnie grup mieszkań
ców.

W Bibliotece Narodowej Marty- 
nasa Maźvydasa dziś otwarta zo
stanie jubileuszowa wystawa edy
cji wydanych i sponsorowanych 
przez FOL.

W ciągu 10 lat swej działalności 
FOL wydał i sponsorował przeszło 
800 edycji: książek, materiałów au
dio i wideo, płyt kompaktowych, 
katalogów. Od założenia FOL 
w 1990 r. na realizację różnych pro
jektów obywateli i instytucji litew
skich Soros przeznaczył około 168 
min Lt.

George Soros był nagrodzony 
Orderem Giedymina II klasy.

(BNS)

-------------------------------------------------  Dyrektor „Lietuvos aidas” na dywaniku u bezpieki

Echa antysemickich publikacji
wej. Pilvelis podczas wczorajszego 
przesłuchania twierdził, że za opu
blikowanie antysemickiego artyku
łu „na łamach opinii” dziennika 
odpowiedzialne są dyżurna redak
tor i sekretarz odpowiedzialny, któ
re za to „niedopatrzenie” otrzyma
ły naganę.

DBP zamierza też przesłuchać 
powyższe pracownice redakcji. 
W publikacji „Czy Żydzi znów bę- 

dą rządzić Litwą?” kwestionowana 
jest potrzeba ścigania sądowego 
zbrodniarzy wojennych, a naród 
żydowski jest oskarżony o stworze
nie i praktykowanie marksizmu, 
rozpowszechnianie komunizmu, 
sowietyzację Litwy, wzywa ona na
wet do zorganizowania międzyna
rodowego trybunału „zbrodni ży
dowskich wobec ludzkości”.

(BNS)

Sejm opowiedział się za kandydaturą Rolandasa Paksasa na stanowisko premiera

Pd Paksasa w wirze tańca tumbu-łumbu

Mówiono poważnie, jak rów
nież alegorycznymi frazesami.

jednej z największych firm budow
lanych w Wilnie.

Priorytetowym zadaniem nowe- 

cy takich też działań.
Nie zapomniał też o dążeniach 

do NATO i Unii Europejskiej, a przy
go rządu, zdaniem premiera, będzie szłemu ministrowi rolnictwa obiecał

- Paksas jest nowym polity- przeznaczenie 1,5 proc PNB na 
kiem, bo nie umie kraść i oszuki
wać. Nie chowa się do ciemnego 
pokoju przed trudnościami. Naród 

oświatę.
bilet w jedną stronę: „Powinien wy
jechać z kraju i szukać za granicą

Paksas zapowiedział, że jego rynków zbytu na litewskie produkty
rząd będzie bardzo uważnie śledził tak długo, aż je znajdzie” — powie-

czeka na rozsądne myślenie, nowe wykonywanie ustaleń umowy kup- dział Paksas.
poglądy, przemyślane i stanowcze na-sprzedaży rafinerii w Możejkach, Najbardziej realnymi rynkami
zmiany. Gospodarka, bijąca się zawartej rok temu między Litwą zbytu, według premiera, jest Unia
w konwulsjach, drgająca na wzór 
rytualnego tańca plemienia Tumbu-

i amerykańską spółką „Williams”.
- Państwo, mając kontrolny pa- 

łumbu, czeka na stanowczość mło- kiet akcji koncernu, powinno za- 
dego i odpowiedzialnego obywate- dbać, żeby były przestrzegane jego 
la —mówiła jedna z posłanek. Zapo- interesy — mówił Paksas. Zarzucił 
wiedziała też, że stanowczo poprze poprzedniemu rządowi, że ten nic 
kandydaturę „nietypowego polity- nie robił w tej sprawie.
ka”. Zgodnie z zapowiedziami pre-

W swoim resume przed gloso- miera, niebawem gabinet ministrów 
waniem, Paksas zapowiedział, że je

Europejska, co potwierdził podczas 
omawiania problemu dewaluacji li
ta i przywiązania go do euro za
miast dolara oraz „cała Rosja a nie 
tylko Moskwa”. Omawiając stosunki 
litewsko-rosyjskie Paksas powie
dział, że w rosyjskiej polityce jest 
wiele pragmatyzmu i nastał czas, że
by tego pragmatyzmu nie zabrakło

pozbędzi się jeszcze jednej teki, bo- w litewskiej polityce.
go rząd będzie kontynuował refor- wiem w przyszłości zostaną połą- 
my gospodarcze oraz zapowiedział czone resort opieki socjalnej i zdro- 
reformę fiskalną — zmniejszenie po- wia. Natomiast pogłoski o połącze

Stanisław Tarasiewicz

datku dochodowego oraz podatku 
VAT (PVM) na usługi budowlane, 
bowiem zdaniem Paksasa budow
nictwo może stać się dźwignią roz
woju litewskiej gospodarki.

- Dobrze wiem, że każdy zain-

niu ministerstw kultury oraz oświaty 
i nauki w jedno, Paksas nazwał ni
czym nie uzasadnione. Jak też te, że 
zostaną zlikwidowane powiaty. Za
miast tego Paksas obiecał, że więk
szość funkcji powiatów zostanie 

Instytut Polski w Wilnie i 
Państwowa Komisja 

Ochrony Zabytków Re
publiki Litewskiej

westowany w budownictwo lit, daje przekazana samorządom, a następ
40-50 centów wpływów do budżetu nie zostanie zmniejszona liczba po- 
z tytułu podatku — powiedział Pak- wiatów do około 5. Skonkretyzować 
sas, który przed objęciem w ubie- przebieg tych zmian Paksas jednak 
głym roku stanowiska premiera był nie potrafił. Powiedział tylko, że to 
współwłaścicielem i kierownikiem jest długotrwały proces, wymagają-

Serdecznie dziękuję wszystkim krewnym, bliskim, 
współpracownikom, sąsiadom i znajomym, którzy w 
ciężkiej nam chwili - utraty Męża i Ojca - byli razem i

uprzejmie zapraszają na 
koncert Wileńskiej Orkiestry Ka
meralnej, który odbędzie się 31 
października 2000 r. o godz. 
18.00, w kościele Bernardyń
skim (ul. Maironio 8).

Odbędzie się kwesta na 
rzecz odbudowy cmentarza Ber
nardyńskiego.

podtrzymali nas.
Jadwiga Mikielewicz Wstęp na koncert wolny
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Małoletni przestępcy
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„Bardzo lubię czekoladki" — powiedziała Gabriela Slaibi, którą zatrzymano za kradzież 
14 czekoladek

24 października około godz. mała mężczyznę, podejrzanego 
23.21, wileńska policja ochrony o sprzedaż na rynku Gariunai skra- 
otrzymała sygnał o włamaniu się dzionych rzeczy. U Olega Połowin- 
do Domu Polskiego przy ul. Na- ki (ur. 1976 r.), mieszkańca rejonu
ugarduko 76 w Wilnie. kiejdańskiego, znaleziono dwie

Po przybyciu na miejsce wy- torby, w których była maszyna do 
padku funkcjonariusze znaleźli wy- szycia i inne rzeczy. O ich pocho-
bitą szybę przy wejściu z ul. Kau- 
no, a w środku budynku dwóch

dzeniu zatrzymany, oczywiście, 
nie mógł nic powiedzieć. Już po

nastolatków. Policja zablokowała jego ujęciu, policja otrzymała za
gmach ze wszystkich stron i we
zwała jeszcze jedną ekipę dla za
pewnienia ochrony całego Domu

wiadomienie, że okradziono
mieszkanie przy al. Savanorię 
w Wilnie. Właścicielka mieszkania

Polskiego. Dwaj chłopcy Edgaras poznała znalezione u Polowinki 
L. (ur. 1986 r.) i Vikintas K. (ur. rzeczy. Podejrzany miał ze sobą
1986 r.), - na zdjęciu - widząc, że 
nie uda im się uciec, wyszli z bu-
dynku i oddali się w ręce policji.' do żucia...

również 200 litów, które, chyba na 
znak protestu, zżuł razem z gumą

Kronika kryminalna —

Swoich zamiarów, co do pobytu 
w Domu Polskim, nie wykryli. „Bardzo lubię czekoladki”

Zżuł pieniądze

Ostatnio wileńska

Tak — powiedziała Gabriela 
Slaibi (na zdjęciu), którą zatrzyma- 

policja no za kradzież 14 czekoladek na
ochrony na ul. Naujasodźię zatrzy-, stacji paliwowej przy ul. Kareivię.

Nieoficjalna wizyta Carlasa XVI

Kradną i grożą

Dwaj chłopcy Edgaras L. i Vikintas K., — widząc, że nie uda im się uciec, wyszii z bu
dynku i oddali się w ręce policji.

Razem z Natalią Sidorową przyje
chały tu z taboru cygańskiego. Ko
leżanka była na „narkotykowym 
rauszu”, zaś Gabriela nie zażywa 
narkotyków i nie pije alkoholu. Za-

mieszkania wszedł mężczyzna, 
gdy zaś wróciła, mężczyzna groził, 
że zabije jej dziecko, przy czym 
ponownie zażądał pieniędzy. Nie 
otrzymał ich, więc zabrał odtwa-

trzymywano ją już podczas kra-' . rzacz kaset wideo, telewizor oraz
dzieży w sklepie „Juste". Ukradła 
wtedy dezodorant. Jak twierdziła 
policji, chce wyjechać do Anglii, 
aby pracować tam w cieplarniach.

sprzęt muzyczny i wyszedł. Po 
pewnym czasie do kobiety zatele
fonowano i zagrożono zamordo
waniem „jeśli nie zostanie z nim”.

Oświadczyła też, że bardzo lubi \ Kobieta zwróciła się do policji, 
czekoladki. Jej koleżanka była bar- która urządziła zasadzkę. Prze- 
dziej uczciwa: po prostu kupiła so- stępcy wrócili na to samo miejsce
bie jedną.

„Terroryści”

Do mieszkanki domu przy ul. 
Povilaićio w Wilnie zatelefonował 
osobnik i zażądał pieniędzy. Gdy 
kobieta wynosiła śmiecie, do jej

taksówką, jeden z nich wszedł do 
mieszkania. Funkcjonariusze poli
cji ochrony wraz z policjantami KP 
nr 7 zatrzymali podejrzanych: Vy- 
tautasa K. z Olity. Dariusa P. z rejo
nu szyrwinckiego i Gediminasa D.

Przygotowała Irena Litwin 
Fot. Wasilij Bondariew

Królewskie polowanie
Na Litwie z trzydniową konfi- łowy obsługiwało sześciu pracow- 

dencjalną wizytą bawił król Szwe- ników nadleśnictwa, wynajęto na
cji Carlas XVI Gustaff. Monarcha nie 7 psów myśliwskich" — poinfor-
szwedzki w gospodarstwie łowiec- mował ekspert Mariampolskiego 
kim Nadleśnictwa Mariampolskie- Nadleśnictwa Sigitas Severinas.
go uczestniczył w dwóch polowa
niach na ptaki. Litwa jest pierw-

Króla Szwecji Mariampolskie 
Nadleśnictwa uznało też za króla

szym krajem bałtyckim, do które- łowów. Nadleśniczy Kęstutis Biel- 
go król Szwecji przybył na połowa- skus wręczył mu medal i nóż my-
nie.

Podczas pierwszego polowa
nia łupem padło osiem kaczek.

śliwski z symbolami nadleśnictwa.
W podróży na Iowy Carlasowi 

XVI Gustaffowi towarzyszyli adiu-
dwie z nich zastrzelił sam Carlos tant oraz czterej jego ochronia
XVI Gustaff. Następnego dnia za- rze. Nad bezpieczeństwem króla
strzelono 15 kuropatw, jedną Szwecji czuwało też pięciu funk- zwierzynę, 
z nich upolował król. "Królewskie cjonariuszy Departamentu Ochro-

ny Kierownictwa MSW Litwy.
Król Szwecji spotkał się rów

nież z prezydentem Valdasem 
Adamkusem i Almą Adamkiene. 
Carlas XVI Gustaff odwiedził także 
eks-prezydenta Algirdasa Brazau- 
skasa, który w wileńskim hotelu 
"Draugyste" spożył kolację w to
warzystwie króla i jego świty. Roz
mowa przeważnie dotyczyła ło
wów, gdyż Brazauskas jest znany 
jako wytrawny myśliwy. Prezydent 
zaprosił króla Szwecji do ponow
nego przybycia, aby zapolować na

(BNS)
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OM • Po cenach producenta liandlujemy obuwiem, 
galantciią. skórzaną odzieżą.

• Szyjemy, reperujemy i farbujemy skórzaną odzież.
• Naprawiamy obuwie i galanterię.
• Przyjmujemy indywidualne zamówienia 
Duiy wybór skór i baranic!
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godz. 8.00-18.00 g<MlK. 8.00-15.00 H.Manto g. 3

Kradzieże

W dniach 24-25 października 
z podwórza domu Genadijusa 
Kupcevićiusa w Skojdziszkach 
uprowadzono samochód audi 
100. Straty — 5.105 Lt.

25 października w nocy z sa
mochodu opel record, należące
go do służby rolnej w Mejszagole 
skradziono przednią szybę.

25 października o godz. 8 z ra
na we wsi Porudomino, z samo
chodu vw transporter, należące
go do Aldony Pagoreliene, skra
dziono 29 par damskiego obu
wia. Straty - 1.640 litów.

Tego samego dnia w godz. 10- 
14 z mieszkania Danutę Sćerba- 
kiene w Pogirach, po wyłamaniu 
zamku w drzwiach, skradziono 
wyroby ze złota. Straty — 1.500 Lt. 
Również 25 października z miesz
kania Kazimierza Franciszka Baw- 
ro (ur. 1937 r.) przy ul. Kościuszki 
w Niemenczynie skradziono tele
wizor.

Ukradła sprzedawczyni

21 października z szafy pan
cernej w sklepie „Rema 1000” 
w Niemenczynie skradziono 
5.800 Lt. Na podstawie podejrze
nia o popełnienie przestępstwa, 
funkcjonariusze policji kryminal
nej zatrzymali pracującą w tym 
samym sklepie sprzedawczynię 
Astę M. (ur. 1979 r.).

Podpalenie

25 października we wsi Ga- 
iliunai podpalono zabudowania 
gospodarcze, należące do Stani
sława Makowskiego. Ogień znisz
czył budynek. 5 ton siana. 2 tony 
mączki, 3 tony słomy oraz samo
chód M 2140. Straty — 30.000 LL

Przygotowała Irena Litwin

Nowy szef Związku Centrum

Wybory w listopadzie
Po porażce, jaka spotkała 

Związek Centrum podczas wybo
rów do Sejmu i po dymisji lidera 
centrystów Romualdasa Ozolasa, 
nowe kierownictwo partii ma być 
wyłonione w końcu listopada. We 
środę na posiedzeniu rady partyj
nej w Kownie została przyjęta dy
misja Romualdasa Ozolasa.

Nadzwyczajny zjazd partii, na 
którym zostanie wybrany jej nowy 
przewodniczący, zostanie zwołany 
25 listopada. Zamierza się na nim 
zmienić statut partyjny, wybrać 
przewodniczącego partii, radę, 
komisję etyki i rewizyjną.

Ozolas odmówił podania na
zwisk swych potencjalnych na
stępców, twierdząc, że kandydaci 
będą znani jeszcze przed zjazdem 
partii. Sam zamierza zostać szere
gowym członkiem partii.

Razem z przewodniczącym 
partii, zgodnie ze statutem Związ
ku Centrum, składają też rezygna
cję jego zastępcy Egidijus Bićkau- 
skas, Kęstutis Glaveckas i Vid-

mantas Staniulis. Romuałdas Ozo
las przyznał, że podczas przygo
towań do wyborów poczynione 
zostały błędy, które zaważyły na 
porażce wyborczej Związku Cen
trum. Jak wiadomo. ZC nie poko
nał obowiązkowej bariery 5 'lo 
w proporcjonalnej części wyhn 
rów. natomiast w okręgach jed
nomandatowych do Sejmu 
brano tylko trzech centrystów 
Gintarasa Sileikisa. Virgim)usd 
MartiSauskasa i Kęstutisa Glavp'- 
kasa.

Za główne błędy centrystów 
Ozolas uznał odmowę rankingu 
wania wielomandatowej listy par
tyjnej. nie znalezienie odpowied
nich -sposobów zainteresowania 
wyborców.

Jako przykład Ozolas podał 
podróże przedstawicieli Nowego 
Związku po Litwie specjalnym au
tobusem. Jego zdaniem, wywarło 
to o wiele większy wpływ niż poje- 
dyńcze spotkania z wyborcami.

(BNS)
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Wybieramy już po raz piąty
Trwa konkurs "Dziewczyna 

Kuriera". Tym razem wspólnie 
z Wami będziemy obchodzili 
pierwszy jubileusz naszego kon
kursu, bo impreza organizowana 
jest po raz piąty.

iyłko radzimy nie zwłekać, bo 
termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 1 grudnia 2000 roku.

Atrakcyjne dziewczyny - nasze 
Czytelniczki - mogą przysyłać swoje 
fotografie na adres redakcji („Ku
rier Wileński", „Dziewczyna „Ku
riera" Birbinitj 4, Yiłnius), przyno
sić je osobiście i oddawać kierow
nikowi działu promocji Zbigniewo
wi Markowiczowi (teł. 60 84 44) łub 
zgłaszać się do naszego fotorepor
tera Mariana Paluszkiewicza (tel. 
60 84 48), który na życzenie kan
dydatki zrobi bezpłatne zdjęcie.

KONSLIUAT GENERALNY RP 
W Ul LNIE

Konkurs
„Dziewczyna Kuriera - 2000 roku

Imię........ 
Nazwisko 
Adres .....

Tełefon 
0 sobie

J5

Prosimy wypełnić kupon i wysłać ze zdjęciem

AL8 A xon Wo 
wynajem autokarów 2.

SOFINA
usługi transportowe, 

turystyczne, pedagogiczne
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TEATRY

Opery i Baletu
Dziś benefis słynnej prima- 

donny opery Ireny Miłkevićiute. 
Śpiewaczka swoją karierę rozpo
częła w roku 1972, kiedy wstąpiła 
do Konserwatorium Wileńskiego 
(dziś Akademia). Od 1976 — solist
ka Teatru Opery i Baletu. Dosko
naliła swój kunszt w Operze Me
diolańskiej.

Jutro „Romeo i Julia” (począ
tek przedstawień — godz. 18.00). 
Dzieci w sobotę o 11.00 obejrzeć 
mogą „Zabawmy się w operę”, 
w niedzielę o 15.00 „Śpiącą kró
lewnę”.

Kościół Franciszkanów
Dziś nastąpi tu otwarcie stu

denckiego festiwalu, który potrwa 
w naszym mieście trzy dni. Wezmą 
w nim udział chóry wyższych 
uczelni nie tylko stolicy, ale też ca
łej Litwy. Jest to już tradycyjna im
preza. W roku bieżącym odbywać 
się będzie po raz czwarty. Występy 
chórów studenckich przewidziane 
są nie tylko w tym kościele, ale też 
św. Jana i św. Kazimierza. Wstęp 
na wszystkie koncerty wolny

Festiwal LIFE 
u progu dziesięciolecia

WYSTAWY

Centrum Sztuki Współczesnej
Autorem przedstawionego pro

jektu jest Galmantas Sasnauskas.

Narodowy Dramatyczny
Dziś o 18.00 „Życie to sen”, 

w niedzielę o tej samej porze — 
wieczór jubileuszowy teatru.

GALERIE

„Prospektas”
Autorem prezentowanych

Litewski Międzynarodowy 
Festiwal Teatralny LIFE, posia
dający już dziewięcioletnią tra
dycję, zamierza cieszyć miłośni
ków teatru również w roku 2001.

W przyszłym roku Festiwal 
LIFE ma się odbyć w dniach 19 
maja - 10 czerwca. Wstępny 
program przewiduje spektakle 
trup teatralnych Hiszpanii, Fran
cji, Wielkiej Brytanii, Włoch, Bel
gii. Wśród uczestników jest tru
pa Narodowego Centrum Dra
matycznego Normandii z Fran
cji, balet Alaina Platela z Belgii, 
a także inne teatry, które już by
ły na Litwie i które po raz pierw
szy wezmą udział w festiwalu.

Młodzieżowy
Dziś „Piknik”. W sobotę „Zwy-

cięstwa 
18.00).

Normanów” Cgodz.

zdjęć jest fotografik Algimantas 
Ałeksandravićius. Swój pokaz au
tor poświęcił ludziom — noblistom.

-------- Trupa Saire zaliczana jest do jednej z najlepszych

Szekspir w tańcu
>9

' > i

. -t- a
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Scena z występu trupy „Życie i obrzędy nocnego kameleona" wg „Snu nocy letniej"

Szekspira Fot. archiwum

11 listopada w Państwowym szych w Europie. Bierze udział we 
Teatrze Młodzieżowym odbędzie wszystkich najważniejszych festi- 
slę występ szwajcarskiej trupy ta- wałach tanecznych.
necznej Philippa Saire. Jest to 
pierwsze ukazanie się trupy ze 
Szwajcarii na litewskiej scenie

Została ona założona prawie 
15 lat temu, w 1986 roku. Występo
wała w ponad 100 miastach świa-

w czasach niepodległościowych, ta. Założyciel trupy Phiłippe Saire 
„Litwa Szwajcarom nie jest cieką- stworzył ponad 15 oryginalnych 
wa” - nie ukrywał organizator spektakli tanecznych, wśród któ- 
imprezy Audronis Imbrasas, kie- rych największym uznaniem cie
równik Litewskiego Centrum Ta
necznego na konferencji praso
wej.

szą się „Don Qiuxote”, „Yacarme”, 
„Le Palindrome”. Szeroko uznany 
choreograf Saire do różnych kra-

Litewska publiczność zobaczy jów świata zapraszany jest jako 
jeden z najlepszych prac trupy „Ży- pedagog, kierownik seminariów
cie i obrzędy nocnego kamele tanecznych. Obecnie jest on dy-
ona”, którą stworzono na podsta- rektorem centrum tańca współ-
wie „Snu nocy letniej” Szekspira. czesnego w Lozannie, członkiem

Bez wątpienia teatralizowany jury międzynarodowych konkur-
spektakl to widowisko nie dla sze
rokich mas. Zainteresuje głównie

sów.
Jego trupa występuje nie tylko

tych, których ciekawi taniec w pomieszczeniach teatralnych, 
współczesny, teatr, w tym wypad- ale też w salach wystawowych, ga-
ku Szekspir. leriach, na ulicach, w przestrze-

Trupa Philippa Saire dzisiaj za- niach otwartych.
liczana jest do jednej z najlep- Agnieszka Skinder

Rosyjski Dramatyczny
Dziś „Świętoszek”, w niedzielę 

„Cieniste aleje” (godz. 18.00). Dla 
dzieci w sobotę o 12.00 „Przygody 
Niewiadka”.

"Medaiii; galerija"
Metal, plastyk, drewno — a ra

czej wyroby z tych surowców 
przedstawił Henrikas Orakauskas.

Gościnne występy 
"Czarnego teatru" z Łomży I .w*' ę*'

Lełe
W sobotę o godzinie 12.00 

dzieci obejrzeć mogą na dużej
nscenie — „Lisica królewna”.

KONCERTY

Filharmonia
W sobotę koncert Litewskiej

Na zaproszenie szkoły-przed- 
szkola w Wojdatach na Litwie ba
wi teatr z Łomży, znany pod na
zwą "Siwina 2. Czarny teatr". Jest 
to pierwsza wizyta w naszym kra
ju tego popularnego zespołu. 
Wczoraj goście zaprezentowali się 
przed publicznością Pogir.

Dziś w Awiżeniach, w szkole

z'!!-

4

Narodowej Orkiestry Symfonicznej, średniej teatr zaprezentuje frag-
Dyrygent — Dż. A. Akseroid (Ame
ryka). Początek — godz. 19.00.

Pałac Kongresowy
W sobotę wieczór muzyki ka

meralnej.

menty z różnych prac. Początek 
o godzinie 18.00. Bilety - 3 lity, do 
nabycia przed spektaklem. W so
botę teatr zawita do Niemenczy- 
na.

łnf.wł.
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IV galerii Litewskiego Związku Fotografików „Prospektas" trwa wystawa prac fotografika Algimantasa Aleksandravićiusa „Laureaci

Nagrody Nobla i inni szanowni panowie" Fot. ELTA
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Wizyta premiera Ukrainy

Inicjatywy, które pojawiły się 
w Europie, związane z "optymali
zacją hurtowego energetycznego 
rynku paliw" - gazu i ropy były 
głównym temat rozmowy Wiktora 
Juszczenki z Aleksandrem Kwa
śniewskim.

Premier Ukrainy rozpoczął 
wczoraj dwudniową oficjalną wizy
tę w Polsce. Premier Ukrainy pod
kreślał, że jego kraj rozumie — 
zwłaszcza wobec niedawnego kry
zysu energetycznego — poszukiwa
nia przez Unię Europejską alterna
tywnych źródeł i dróg zaopatrywa
nia w ropę i gaz.

Spółdzielnie mieszkaniowe

Sejm uchwali! ustawę o spół
dzielniach mieszkaniowych. Przy
jęte zapisy umożliwią m.in. prze
kształcenie mieszkania lokator
skiego we własnościowe na prefe
rencyjnych zasadach.

Teraz ustawa trafi do Senatu. 
Ustawa ma na celu dostosowanie 
zasad spółdzielczości mieszkanio
wej do reguł gospodarki rynkowej 
oraz zmianę stosunków własno
ściowych.

Nowelizacja "górniczej"

Sejm przyjtd nowelizację tzw. 
ustawy górniczej z 1998 roku, za
kładającej, że górnictwo zacznie 
być rentowne w 2002 roku, czyli 
rok później niż załdadano.

Nowelizacja przewiduje odro
czenie płatności zobowiązań ko
palń do końca 2002 roku, czyli do 
czasu uzyskania przez te przedsię
biorstwa dodatnich wyników fi
nansowych. Sejm postanowił 
zrównać jednorazowe odprawy 
dla górników dołowych z pracow
nikami przeróbki mechanicznej.

CBOS: ocena sytuacji

Po wyborach prezydenckich 
nie zmieniły się oceny rozwoju 
ogólnej sytuacji w kraju.

Według CBOS, 56 proc, bada
nych uważa, że sytuacja w Polsce 
zmierza w złym kierunku. 29 proc, 
jest przeciwnego zdania. 15 proc, 
było niezdecydowanych.

Negocjacje Volkswagena

Yolkswagen negocjuje zakup 
fabryki samochodów dostawczych 
Daewoo Motor Polska w Lublinie.

Chodzi o sprzedaż całości lub 
części lubelskich zakładów —poin
formował wiceminister gospodarki 
Edward Nowak nie podając bliż
szych szczegółów.

Reklama piwa

Sąd Apelacyjny w Krakowie 
uznał, że reklamy piwa bezalkoho
lowego browaru "Okocim" stano
wią nieuczciwą konkurencję i na
ruszają zasady dobrych obyczajów 
w reklamie.

Sąd utrzymał w ten sposób 
wcześniejsze rozstrzygnięcie Sądu 
Okręgowego w Tarnowie. Uściślił 
jednak, że sporne reklamy piwa 
bezalkoholowego "Zagłoba", "Bro
war" i "Mocne" pojawiały się w In
ternecie, w kinie i na billboardach. 
Sąd Apelacyjny zgodził się z tezą, 
że każda reklama piwa bezalkoho
lowego jest reklamą piwa alkoho
lowego.

Marynarze żyli i po wybuchu na rosyjskim atomowym okręcie

II Kursk" odkrywa tajemnice
(Dokończenie ze str. 1)

Prace mimo sztormu

Wczoraj mimo sztormu, szale
jącego na Morzu Barentsa, rosyj
scy i norwescy nurkowie kontynu
owali prace we wraku okrętu.

Jak powiedział asystent szefa 
marynarki wojennej kapitan Igor 
Dygało, statki ubezpieczające ope
rację musiały z powodu sztormu 
podnieść kotwice i zacząć dryfo
wać. Nadal pozostawały jednak 
w pobliżu miejsca, w którym pra
cują nurkowie i gdzie ciągle znaj
duje się norweska platforma pły
wająca "Regalia".

Wcześniej zapowiadano prze
rwanie operacji. Dowództwo rosyj
skiej Floty Północnej potwierdziło 
jednak wczoraj rano, że mimo po
garszającej się pogody, prace będą 
kontynuowane. Dokonano jedynie 
"pewnych korekt" w programie po
szukiwań.

Wicepremier tłumaczy się

Wicepremier Klebanow, który 
jednocześnie jest szefem rządowej 
komisji koordynującej akcję ratun
kową powiedział wczoraj, że "nie 
było żadnych szans na uratowanie 
marynarzy, którzy ukryli się 
w dziewiątym przedziale Kurska".

"Niestety, na razie nie jesteśmy 
w stanie powiedzieć ilu (maryna
rzy) próbowało się ukryć w dzie
wiątym przedziale, ponieważ ciała 
czterech członków załogi znalezio
no w (sąsiednim) ósmym prze
dziale" — powiedział Klebanow.

Wicepremier przypomniał, że 
na pierwszej swej konferencji pra
sowej 17 sierpnia (w pięć dni po 
katastrofie) oświadczył, iż więk
szość załogi z przedziałów od 
pierwszego do piątego zginęła 
w ciągu pierwszych pięciu minut 
po katastrofie.

Mówiąc o notatce odnalezionej 
w czwartek przy dowódcy siódme
go przedziału kapitanie Dmitriju 
Kolesnikowie, wicepremier powie
dział, że została ona zrobiona 
w dniu katastrofy ok. godz. 15.15. - 
"w kilka godzin po katastrofie".

Pożar w Słowackim Raju rozszerza się

Dzisiaj - pogrzeb ofiar
Wczoraj pożar w okolicach Hra- 

huszic, na północnym skraju parku 
narodowego Słowacki Raj nadał się 
rozszerzał. Po południu ohejmował 
już 50 hektarów lasu. Na skutek sil
nego wiatru ogień przenosił się da
lej.

Z żywiołem walczyło kilka tysię
cy strażaków, leśników, żołnierzy 
obrony cywilnej i ochotników. Paliły 
się lasy w górach — nie można tam

Izrael

Dowódca południowoizraelskie- 
go okręgu wojskowego, obejmujące
go Strefę Gazy, określił jako "pozy
tywne" rozmowy, jakie prowadził 
w środę wieczorem z dowódcami pa
lestyńskimi.

General Jom-Tow Sarnia oce
nił, iż atmosfera jego spotkania 
z dowództwem palestyńskim była

Wcześniej szef sztabu rosyj
skiej Floty Północnej (do której na
leżał "Kursk") wiceadmirał Michaił 
Mocak powiedział, że notatkę zro
biono 12 sierpnia między 13.34 
a 15.15.

Klebanow poinformował, że 
notatka składa się z dwóch części: 
w pierwszej opisana jest sytuacja 
na okręcie, "druga ma charakter 
bardzo osobisty i zostanie przeka
zana rodzinie".

W notatce ■ przyczyna 
katastrofy

Do chwili obecnej nieznana 
jest pełna treść pierwszej części 
notatki. Klebanow powiedział, że 
znajdują się tam informacje na te
mat przyczyn katastrofy i już 8 listo
pada rządowa komisja ustali osta
tecznie jej przyczyny.

Wcześniej wiceadmirał Mocak 
poinformował, że według notatki 
23 marynarzy (większość obsługi 
szóstego, siódmego i ósmego prze
działu) przeszła do ostatniego - 
dziewiątego. Kapitan Koiesnikow 
pisał, że dwóch marynarzy spróbu
je wydostać się z okrętu przez za
pasowy luk. Mocak nie wykluczył, 
że akcja nie udała się, ponieważ 
luk był już zalany wodą.

Według Klebanowa, zapisy 
w notatce (być może był to cały 
notatnik oficera) urywają się 12 
sierpnia o godz. 15.15.

Reaktor atomowy
"ma się idealnie

Przedział okrętu podwodnego 
"Kursk", w którym znajduje się re
aktor atomowy wytrzymał falę ude
rzeniową, powstałą w wyniku wy
buchu na pokładzie jednostki 
i obecnie "ma się idealnie" — poin
formował wczoraj konstruktor 
okrętu.

Zdaniem akademika Igora 
Spasskiego — konstruktora general
nego i szefa biura konstrukcyjnego 
"Rubin", w którym projektowano 
"Kursk" — potwierdziły to badania 
prowadzone w miejscu katastrofy.

Stwierdzono, że poziom pro- 

było dojechać żadnym pojazdem, 
czy cysterną ze środkami gaśniczy
mi. W południe rząd słowacki — na 
wniosek sztabu kierującegogasze- 
niem pożaru — oficjalnie zwrócił się 
o pomoc do Węgrów. W Hrabuszi- 
cach trwają przygotowania do uro
czystości pogrzebowych. Dzisiaj zo
stanie pochowanych sześć ofiar po
żaru: trzy kobiety i trzech mężczyzn 
pochodzenia romskiego.

"Pozytywne rozmowy"
"o wiele bardziej optymistyczna 
niż jakiekolwiek rozmowy, prowa
dzone dotychczas", także jeszcze 
przed wybuchem w końcu wrze
śnia starć izraelsko-palestyń
skich.

O planowanym spotkaniu ge
nerałów izraelskich i palestyńskich 
poinformował rząd Izraela.

Kapitan Koiesnikow pisat, że dwóch marynarzy spróbuje wydostać się z okrętu przez za-
pasowy luk.

mieniowania jest tam normal- 
ny.Fakt, że reaktor został szybko 
wyłączony, pozwala sądzić, że lu
dzie w rufowych przedziałach 
okrętu przez pewien czas po kata
strofie żyli, choć najprawdopodob
niej mieli poważne obrażenia — 
uważa Spasski. Dlatego — jak przy
puszcza — nie mogli oni skorzystać 
ze specjalnych śluz ratunkowych, 
by wydostać się z okrętu.

Konstruktor powiedział, że 
obecnie wszelkie wysiłki nurków 
głębinowych pracujących w miej
scu katastrofy, będą się koncentro
wać na wycięciu otworu w dzie
wiątym przedziale, gdzie — jak się 
okazało — mogą się znajdować cia
ła ponad 20 marynarzy. Podobną 
opinię wyraził asystent szefa rosyj
skiej marynarki wojennej Igor Dy
gało.

Według wicepremiera llji Kleba
nowa, "główna wersja" przyczyn ka
tastrofy zostanie ustalona już pod
czas kolejnego posiedzenia komisji, 
które ma się odbyć 8 listopada.

Putin: wydobycie 
ciał będzie trwać

Prezydent Rosji Władimir Putin 
oświadczył wczoraj, że operacja

Wybory parlamentarne na Białorusi ------------------- --------

W niedzielę — druga tura
29 października na Białorusi 

odbędzie się druga tura wyborów 
parlamentarnych. Mimo że władze 
twierdzą, iż naród w pełni poparł 
ich politykę, rozpoczęto skrupulat
ne przygotowania do zapewnienia 
odpowiedniej frekwencji.

Prezydent Aleksander Łuka
szenka zorganizował np. specjalną 
naradę, podczas której dawał 
przedstawicielom władz lokalnych 
polecenia, co powinni zrobić, by 
ludzie przyszli w niedzielę na wy
bory.

Trzeba, stwierdził Łukaszenka, 
rozwiązać wszystkie, w tym ekono
miczne, problemy lokalnych spo
łeczności, a w radio, telewizji i ga
zetach powinna zostać przeprowa
dzona "szeroka agitacja uświada
miająca potrzebę wykorzystania 
przez obywateli ich prawa wybor-

Na podstawie doniesień PAP przygotował Aleksander Borowik
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wydobycia zwłok załogi "Kurska" 
będzie, "mimo trudności", konty
nuowana.

Putin zapewnił, że władze 
uczynią wszystko, by "dotrzymać 
obietnicy danej rodzinom maryna- 
rzy-bohaterów". Zapewnił również, 
że informacje o pracach będą "cał
kowicie jawne", łącznie z tymi, któ
re dotyczą śledztwa w sprawie 
przyczyn katastrofy.

Tymczasem rzecznik firmy "Ru
bin", która zbudowała "Kursk", po
wiedział tego samego dnia na kon
ferencji prasowej, że poszukiwania 
ciał powinny się zakończyć po spe
netrowaniu 9. przedziału.

Według Igora Spaskiego, jeśli 
przedział 9. stał się miejscem 
ucieczki, a później śmierci tych, 
którzy przeżyli wybuch, nie byłoby 
rozsądne prowadzenie dalszych 
poszukiwań w innych przedzia
łach, które są znacznie bardziej 
zniszczone, gdyż narażałoby to na 
niebezpieczeństwo uczestników 
akcji.

Firma "Rubin" od początku 
przewidywała, że ze 118-osobowej 
załogi "Kurska" nie uda się wydo
być więcej niż 20 do 30 procent 
ciał.

czego". Dla obserwatorów takie 
wystąpienie to dowód, że prezy
dent obawia się o ważność wybo
rów, chociaż w drugiej turze do ich 
uznania wystarczy 25-procentowa 
frekwencja. Skoro Łukaszenka nie 
jest przekonany, że do urn przyj
dzie jedna czwarta wyborców, 
oznacza to — uważają — że wyniki 
pierwszej tury zostały mocno za
wyżone.

Taki pogląd potwierdzałby in
formacje zebrane 15 października 
— podczas pierwszej tury wyborów 
— przez opozycyjnych obserwato
rów. Ich zdaniem, frekwencja wa
hała się w okolicach 40 proc., a do 
uznania głosowania za ważne trze
ba 50 proc. Władze ze swojej stro
ny oświadczyły, że frekwencja wy
niosła ponad 60 proc., i że wybory 
są prawomocne.
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. ............................... Nowa kołekcja Ałeksandrasa Pogrebnojusa i Vidy Simanavićiute „Twoja miłość w asteroidzie”

Dedykacja przyjaciołom
• 30 października „Bomba 

records” wydaje nowy zbiór „Ra- 
diocentras. Amźiaus dainos”.

W jego skład wchodzi 18 naj
lepszych litewskich estradowych 
utworów (FOJE, HIPERBOLE, 
ANTIS, S. Dolskisa i in.), w wyko
naniu piosenkarzy współczesnej 
sceny litewskiej (A. Mamonto-
vas, NAKTINES PERSONOS,
SKAMP, G. Paskevićius i in.). Jest 
to koncertowy album nagrany 29 
stycznia podczas dnia urodzin 
„Radiocentrasu” oraz ceremonii 
wręczenia nagród muzycznych 
w Pałacu Kultury i Sportu. Wła
śnie od tego zbioru popularna 
stacja radiowa rozpoczyna cykl 
akcji i imprez poświęconych 
dziesięcioleciu „Radiocentrasu”. 
Fiesta urodzinowa rozgłośni, na
grody najlepszych litewskich wy
konawców. występy gwiazd za
granicznych odbędą się 31 stycz
nia w Pałacu Kultury i Sportu.

• Album zespołu MANGO, 
który ukaże się 9 listopada, na
zywa się „Amźinai tavo”.

Nagrywanie utworów do al
bumu już będzie zakończone 
w tym tygodniu. Z nich trio 
dziewcząt wybierze 10 piose
nek, ich zdaniem, najbardziej 
udanych, które wejdą do albu
mu. Piosenki „Issiskyrimas” 
i „Daina apie tave”, które już są 
dobrze znane słuchaczom sta
cji radiowych, trafiły do tej 
dziesiątki. Dziewczęta z MAN
GO uważają, że ich nowy al
bum musiałby, spodobać się 
tym słuchaczom, którzy wcze
śniej byli miłośnikami ich twór
czości. „Są rzeczy, o których 
myślą wszyscy - to miłość, tę
sknota, radość i inne uczucia — 
mówiły piosenkarki. - Właśnie 
o tym jest nasz album”. Zakoń
czono również montowanie no
wego klipu wideo „Issiskyri- 
mas", który już niebawem będą 
mogli obejrzeć widzowie tele
wizyjni.

• Największym marzeniem 
piosenkarza BOYZONE Ronana 
Keatinga byłby duet z Elwisem 
Presley'em.

Wykonawca „Life Is A Rol- 
lercoaster” mówi, że często my
śli, co oznacza śpiewać z czło
wiekiem, nazywanym królem. 
Dotychczas Keating marzył 
o wspólnym śpiewie z gwiazdą 
U2 Bono. „Ludzi, z którymi 
chciałbym śpiewać, nie jest 
bardzo wiele, chociaż więcej 
jest piosenkarzy, których uwiel
biam” — twierdzi Ronan.

• Supergwiazda rockowa 
Sting pracuje z Davidem Har
tleyem i razem tworzą muzykę 
do nowego filmu animowanego 
Dłsney'a „The Emperor's New 
Groove”.

W kreskówce, premiera któ
rej odbędzie się w Ameryce 
w grudniu, będą dźwięczeć 
utwory w wykonaniu Toma Jo
nesa i Stinga jak również Johna 
Goodmana, Davida Spade'a, 
Eathy Kitt i in.

„Już ponad dziesięć lat nie 
ustaje fala emigracji. Wyruszają 
bliscy za ocean przyjaciele. W tych 
sytuacjach pytamy siebie - dla ko
go będziemy tworzyć kolekcje, czy 
pozostaną tu jeszcze ci, którzy 
umieli je ocenić... Niezależnie od 
tego, gdzie są nasi przyjaciele - 
w Nowym Jorku, Los Angeles, 
w Izraelu - nad nimi jest wiatr 
i gwiaździste niebo" - powiedzieli 
podczas konferencji prasowej pro
jektanci mody Vida Simanavićiute 
i Aleksandras Pogrebnojus.

„Twoja miłość w asteroidzie” — 
tak się nazywa nowa kolekcja 
dwóch słynnych litewskich kreato
rów mody Aleksandrasa Pogreb- 
nojusa i Vidy Simanavićiute, która, 
jak się można domyślić z powyż
szych dedykacji, poświęcona jest 
przyjaciołom projektantów, którzy 
mieszkają teraz w różnych krajach.

„Ta kolekcja jest niczym nie 
napisane listy. Nasi przyjaciele, 
którzy wyjechali z Litwy, byli na
szymi krytykami i to oni niegdyś 
nam mówili, że "coś" z nas będzie” 
— powiedziała na konferencji pra
sowej Vida SimanaviCiute.

W najbliższą niedzielę, 29 paź
dziernika, w Wileńskim Planeta
rium odbędzie się prezentacja ko
lekcji, składająca się z 21 modeli.

Impreza ta nie przewiduje udziału 
szerokiej publiczności, gdyż Plane
tarium może zmieścić zaledwie 
160 osób. Na pytanie, czy na poka
zie będą jakieś znane osobistości, 
padła odpowiedź, że każdy zapro
szony gość będzie osobistością 
znaną.

Aleksandras Pogrebnojus 
przedstawił dzisiejszą sytuację 
w środowisku projektantów. Pod
kreślił, że bez sponsorów dziś nic 
nie da się zrobić. „Rozumiem, że 
bez naszych kolekcji ludzie mogliby n 
przeżyć, jednak to też jest część kul- B 
tury, która ma ogromne znaczenie.. H 
Przecież nawet patrząc na polityka, 
najpierw widzimy jego krawat, buty, g
Styl” - uważa kreator mody.

Słynny projektant skrytykował 
też gust naszych panów, jakby 
usprawiedliwiając się, dlaczego 
ich kolekcja jest dla kobiet. „Wy
starczy wyjść na ulicę i spojrzeć, 
jak ubierają się nasi mężczyźni. 
Nikt nie kupi naszych modeli. 
Zresztą nie tylko naszych. Mało kto 
robi modę dla mężczyzn, sam 
chciałbym ubierać się nie tylko 
w swoje ubranie, ale nie mam wy
boru” — powiedział Pogrebnojus.

Pokaz planuje się przeprowa
dzić z wielką pompą. Choreogra
fem jest Anżelika Cholina, koordy-
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Kolekcja, którą przygotowali słynni projektanci mody Aleksander i Vida, preferuje styl
,Elegancji z intrygą"

natorem projektu Kęstutis Razmi- 
nas, kompozytorem, specjalnie dla 
A&V, Giedrius Puskunigis. Atmos
fera ma być prawdziwie rodzinna 
i poetycka.

Kolekcja jest-przygotowana dla 
dziewczyny ładnej, oryginalnej, nie 
bojącej się zmieniać styl, nie zaś, 
jak tu określono, dla dziewcząt, pre
ferujących „kosmostyl” czy styl tu
rystki. Wiosenno — letnie modele 
można też nazwać stylem „elegan
cji z intrygą”. Dominujące barwy —

Fot. ELTA 

jaskrawa zieleń, czerwień, fiolet, 
żółty oraz kolory neutralne. Jak za
znaczyli twórcy projektu „Twojej 
miłości w asteroidzie”, jedynej swo
jej muzy nie mają. Jednakże na
tchnieniem dla nich jest słynna mo
delka Ruta, która jako jedyna z Li
twy prezentowała kolekcję wysokiej 
mody Chanel. „Pozowała nam do 
zdjęć bezpłatnie, bo w istocie nas 
na nią nie stać” — stwierdził słynny 
w naszym kraju projektant mody.

Agnieszka Skinder

-—    .......................... .. .... Ta muzyka protestuje przeciwko władzy umysłu nad ciałem, monotonii i zasadom

Fala jazzowego szaleństwa
Rozwijając swą działalność, 

„Yilniaus Jazzo Klubas” organizu
je szereg imprez jazzowych, w tym: 
występy debiutantów, popisy uzna
nych wykonawców, jak też tańce. 
Od bieżącego tygodnia jazz będzie 
tu brzmial 4-5 razy w tygodniu.

W miniony piątek publiczność 
zachwycała się występem kwartetu, 
w skład którego weszły: grający na 
klawiszach Dainius Pulauskas, lau
reat Grand Prix tegorocznego festi
walu w Birsztanach, saksofonista 
Liudas Mockunas, basista Yladisla- 
vas Borkovskis i boski perkusista — 
Linas Buda.

O muzykach

Pulauskas wyróżnia się swo
istą, wręcz intrygującą, przemyśla
ną kompozycją, wspaniałą techni
ką, mistrzowską umiejętnością pa
nowania nad elektronicznymi in
strumentami, muzyczną kolorysty
ką, a także harmonicznym zesta
wieniem akustycznych i elektro-

nicznych barw dźwięku. Co więcej, 
zdobył tytuł najlepszego muzyka 
jazzowego Litwy'98 — a ze swym 
sekstetem i Nedą na „Międzynaro
dowym konkursie Yesterday — Par- 
nu'99'’- nagrodę Grand Prix. Sakso
fonista Liudas Mackunas koncerto
wał w wielu państwach Europy 
z różnymi zespołami, zaś minione
go lata uplasował się na drugiej po
zycji w międzynarodowym konkur
sie saksofonistów „Brillant No- 
te'2000”.

Basista Borkovskis na jazzowej 
scenie Litwy gra od 15 lat z różny
mi jazzowymi wykonawcami. Per
kusista kwartetu Buda niegdyś gra
jący z bandami rockowymi, ostat
nio uczestniczy w projektach jaz
zowych. Jest członkiem bigbandu 
LRT. Od 1994r. gra z Pulauskasem.

Wyzwolone uczucia

Muzycy przedstawili swe umie
jętności, a jednocześnie uzupełniali 
się nawzajem. Intensywność rytmu.

spontaniczność i żywiołowość, bę
dąca skutkiem improwizacyjnego 
kształtowania dźwięku przez kwar
tet, wyzwalała w słuchaczach chęć 
do tańca lub też mimowolnego po
ruszania ramionami i przytupywa
nia nogami. Wyjście i ponowne 
wejście tego czy innego instru
mentu stwarzało atmosferę napię
cia i zaciekawienia. Jazzu nie moż
na próbować zrozumieć, to jest 
muzyka do wyczucia. „Nie jest 
istotne co grasz, ale w jaki sposób 
grasz” i właśnie o to chodzi, ażeby 
pójść drogą rytmu. Jazz - znaczy 
ożywiać to, co ludzkie, a więc wy
zwolić uczucia z kajdanków co
dzienności. Podczas występu ist
nieje nić porozumienia między 
słuchaczami a koncertującymi, 
między nadawcą a odbiorcą. 
Świadczyły o tym spojrzenia mu
zyków, skierowane na salę, szuka
jące tam wzrokowego wsparcia. 
Niezwykłe wrażenie sprawia wi
dok rąk muzykanta, biegle i bez
błędnie wędrujących po strunach

czy też klawiszach instrumentów, 
pełne powietrza policzki saksofo- 
nisty i sita z jaką perkusista wybija 
takt.

Muzyka protestu

Nie jestem zażartą miłośniczką 
muzyki jazzowej, a raczej dotych
czas nie byłam. Teraz zrozumia
łam, iż tej muzyki może słuchać 
każdy i zinterpretować ją w swój 
sposób. Gdyby nie jazz, nie byłoby 
rocka.

Jazz, pomimo upływu blisko 
100 lat, jest nadal tym samym, 
czym był w chwili powstania — 
muzyką protestu. Kiedyś protesto
wał przeciwko rasizmowi, wskćizy- 
wał na to, iż „czarni” posiadają bo
gate duchowe wnętrze i udowod
nili to przez „narodziny” wspania
łego jazzu. Teraz jazz protestuje 
przeciwko władzy umysłu nad cia
łem, monotonii i zasadom. Niech 
żyje spontaniczność!

Anna Bartoszewicz

Nominaci do nagród żurnalu "Q"

Najlepsi
w prestiżowych nagrodach żur

nalu "Q" na najwięcej nominacji 
pretendują zespoły COLDPLAY 
iTRAYlS.

Podczas ceremonii, która odbę
dzie się w Londynie 31 październi
ka, te zespoły mogą otrzymać aż 
po trzy nagrody. COLDPLAY jest 
nominowany za najlepszy singel 
'Yellow", najlepszy album "Prachu- 
te" i najlepszy debiut. TRAYIS pre
tenduje do otrzymania nagrody za 
najlepszy klip wideo "Corning Aro
und", najlepsze ukazanie się "na ży-

wo" i — najważniejsza nagroda — za 
najlepszy pokaz na świecie. Poda- 
jemy listę pretendentów:

Najlepszy singel: "Yellow" - 
COLDPLAY, "Time Is Now" - MO- 
LOKO, 'The real Slim Shady" — Bni
nem, "Take A Look Around" — LIMP 
BIZKIT, "Babylon" - David Cray.

Najlepszy album: "Lost Souls " 
- DOVES, "Ktrmntr" - PRIMAL 
SCREAM, "Schowbiz" - MUSE, 
'The Hour Of Bewilderbeast" — BA- 
DLY DRAWN BOY, "Parachutes" - 
COLDPLAY.

Najlepszy klip wideo: "Corning 
Around" - TRAVIS, "Caught Out 
There” — Kelis, "Californication" — 
RED HOT CHILI PEPPERS, 'The
Bad Touch" BLOODHOUND
GANG, 'The Real Slim Shady" - 
Eminem.

Najlepszy debiut: COLDPLAY, 
BADLY DRAWN BOY, JJ72, MUSE, 
DOVES.

Najlepszy pokaz "na żywo": PRI
MAL SCREAM, TRAVIS, OASIS, 
CHEMICAL BROTHERS, Moby's.

Najlepszy producent: Dr Dre za

EMINEMO 'The Marshall Mathers 
LP", Chris Power i Guy Williams za 
Robbie Williams "Sing When 
You're Winning", Ross Robinson za 
"Slipknot", ''Dave Eringa i George 
Drakoulias za TOPLOADER "On- 
ka's Big Moka", ARTFUL DODGER 
za pracę z Craigiem Davidem, Rob- 
bie'em Craig'iem i Rominem John
sonem.

Najlepszy pokaz na świecie: 
MANIĆ STREET PREACHERS, STE- 
REOPHONICS, TRAYIS, BLUR, RA-
DIOHEAD. (PAP)
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Czerwony — kolor życia
Romans w pracy

Osoby przygnębione powinny 
wkładać czerwone rzeczy. Kolor 
ten pobudza układ nerwowy, przy
śpiesza oddech i puls. Ponadto ko
biety ubrane na czerwono wygląda
ją bardziej podniecająco niż w in
nym kolorze. Natomiast nadciśnie- 
niowcy powinni uważać, gdyż kolor 
czerwony powoduje wzrost ciśnie
nia krwi.

Niekwestionowanymi mistrza
mi w dziedzinie miłości są bez wąt
pienia Francuzi. Są oceniani nie 
tylko jako najlepsi kochankowie na 
świecie. Z ankiet przeprowadzo
nych przez międzynarodowe agen
cje wynika, że razem z Amerykana
mi są najlepiej przygotowani do 
bezpiecznego seksu. Na tle innych 
narodów Polacy wypadli zdecydo-
wanie słabo, w tej „konkurencji’ 
przegrali nawet Rosjanom.

Na podstawie dłoni pacjenta 
można ocenić jego zdolności roz
rodcze — ogłosili naukowcy z Liver- 
poolu. Na podstawie doświadczeń 
na myszach stwierdzono, że muta
cje genu Hox mają wpływ nie tylko 
na rozwój palców, ale również jaj
ników i jąder. Naukowcy twierdzą, 
że wkrótce na podstawie pomiaru 
długości palców dłoni oraz porów
nania innych cech rąk będzie moż
na z dużą dokładnością oceniać 
płodność

Przyczyną złego samopoczucia 
wcale nie musi być szef. Badania 
szwedzkich naukowców wskazują, 
że migotanie światła ekranu kom
puterowego zwiększa częstotli
wość fal mózgowych. Ponieważ 
umysł pracuje „na wyższych obro
tach”, dość szybko pojawia się 
uczucie zmęczenia i ból głowy.

- Jestem młodą, wykształconą 
i przystojną kobietą. Mam dobrą 
pracę i wiem, że świat we dwoje 
jest o wiele piękniejszy. Naprawdę 
bardzo pragnę być kochaną, lecz 
nie wiem, czy mogę wykorzystać 
szansę, którą zsyła mi los. Pozna
łam bardzo atrakcyjnego, przy
stojnego i mądrego mężczyznę.
Pewnie od razu poszłabym z nim

Jestem mamą

Bez akceptacji ani rusz
Dzieci pragną zwracać na sie

bie uwagę, chcą być chwalone i po
zytywnie oceniane. Jeśli dorośli 
dają malcowi do zrozumienia, że 
jest niezdolny, mało sprawny—bu
duje z klocków niezdarnie, rysuje 
brzydko lub śpiewając fałszuje - 
łatwo może się u niego wytworzyć 
poczucie niedowartościowania. 
Czy wiesz, jak z nim rozmawiać, 
aby zawsze było wesołe, odważne 
i nigdy nie traciło wiary w siebie?

Oceniając pracę dziecka, za
wsze staraj się powiedzieć coś mi
łego. Bardziej chwal dziecko za 
włożony wysiłek niż za osiągnięty 
cel. np.: dużo pracowałeś, następ
nym razem na pewno ci się uda.

Wymagania, jakie stawiasz dziec
ku. dostosowuj do jego realnych
możliwości. Zwracając uwagę
dziecku, nie przyrównuj go do in
nego dziecka, nigdy nie mów: 
„patrz jaki twój brat jest zdolny”.

Chcąc skłonić dziecko do lep
szej pracy, nie zawstydzaj go ani 
nie strasz: „jeśli będziesz bazgrał, 
nie zdasz do następnej klasy”

Nawet jeżeli twoje dziecko od
znacza się słabszymi uzdolnienia
mi, jest mało wytrwałe, nadpobu
dliwe, pamiętaj, że zawsze może 
ono stać się lepsze, niż jest obec
nie. Każdą właściwość można do
skonalić, w każdej osiągnąć po
stęp.

na randkę, gdyby nie byłby... mo
im szefem - opowiada dwudzie
stopięcioletnia kierowniczka dzia
łu reklamy jednej z prestiżowych 
wileńskich Rrm.

Każda z nas, jeżeli nie chce 
stracić pracy, powinna starać się 
utrzymywać z szefem dobre sto
sunki. Co jednak zrobić, jeśli prze
łożony nadużywa swojej władzy, 
ponieważ liczy na coś więcej? 
W naszym kraju temat biurowych 
romansów był i jest tematem tabu, 
znane pojedyncze wypadki są sze
roko komentowane i analizowane 
w prasie. Jednak każda z nas zapy
tana na ten temat z pewnością po
trafiłaby przytoczyć kilka wypad
ków właśnie tego typu stosunków 
w miejscu pracy.

Co o tym sądzi psycholog

Moda-------------------------
Październik różowych 

wstążek

- Co robić w takiej sytuacji, 
nikt naprawdę nie wie. Takich po
rad udzielają jedynie różnorodne 
pisma kobiece, lecz ilość roman
sów świadczy o tym. że mało kto 
z nich korzysta. Co tu ukrywać, 
światem rządzą mężczyźni i często 
swą władzę wykorzystują w ten 
sposób. Nie można też lekcewa
żyć tego, że świadomie lub nie. 
kobiety same prowokują męż-

„Miłosne” afery
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Jeżeii kobieta nie chce stracić pracy, powinna starać się utrzymywać z szefem dobre sto-

sunki

W tym miesiącu wpinają je 
w klapy żakietów i bluzek kobiety 
na całym świecie. Te małe „bro- 
szeczki” są symbolem popierania 
akcji mających na celu walkę z ra
kiem piersi. A najlepszą walką oka
zuje się zapobieganie chorobie. 
Dlatego przypominamy, że na 
pierwsze badanie mammograficzne 
powinniśmy się wybrać między 35 
a 40 rokiem życia. Między 40 a 50 
urodzinami zaleca się robić bada
nia co dwa lata, a po 50 roku życia 
— raz w roku.

które nadają płaszczom nieco ro
mantyczny nastrój. Szary, bordo, 
klasyczny i zawsze poprawny ciem
ny granat oraz czerń są najbardziej 
popularnymi kolorami tej jesieni. 
Zapięcia asymetryczne na jeden gu
zik. jednorzędowe lub klasyczne 
dwurzędowe - jednakowo popularne.

Styl etniczny

Dhjgie płaszcze

Przebojem jesieni nadal są dłu
gie płaszcze. Uszyte z lekkich, no
woczesnych tkanin w najmodniej
szych kolorach są idealną propozy
cją na nadchodzące chłody. Otulo
na od stóp do głowy miękkim płasz
czem. będziesz wyglądać eleganc
ko i szykownie. Uszyte z charaktery
stycznej. puszystej tkaniny lub typu 
bukle są wyjątkowo wygodne. Cią
gle popularne i modne są kaptury.

W stroju dobrze jest teraz mie
szać wzory z różnych części świata. 
Obok eskimoskiego futerka z dłu
gim włosem pojawić się może haft 
z drobnymi kwiatami, aplikacja 
z chińskim smokiem i pikowanie 
kojarzące się z ubiorem mongol
skim. Wszystkie te motywy, jeśli po
łączymy je ze sobą w ciekawy spo
sób, utworzą modny i niepowtarzal
ny styl.

Skóra na topie

Teraz szyje się z niej całe kom
plety; proste kurtki z zapięciem na 
suwak i małym kołnierzykiem oraz 
równie proste spodnie. W takim ze
stawie wygląda się bardzo sexy 
i młodzieżowo.

HOTEL
★ ★ ★

Al.JanaPawla II77, 
15-703 Białystok 

teLcentr./085/651 1641,

L^OMĄP^

Organizuje konferencje,imprezy 
gastronomiczne i pienemwe

fax 651 17 01, 
e-mail: lesny^romad&pl

iÓ% rabatu za usługi noclegowe udziela się 

klientom z Litwy, którzy okażą egzemplarz 

“Kuriera Wileńskiego”

Gość hotelowy po okazaniu 
paszportu obcokrajowca otrzyma 

jednorazową kartę wstępu 
"1 uprawniającą do dokonania
: zakupów W' hali MAKRO

„ j (150 m od hotel u j.gdzie są
oferowane towary po cenach hurtowych z możliwością zwrotu VAT.

czyzn całkiem niewinnymi sztucz- postanowiliśmy zapytać o to kilka 
kami. Strój, sposób zachowania przypadkowych osób, które mo- 
się. nawet parzenie kawy może głyby przytoczyć przykłady po
być odebrane jako sposób zwró- dobnych układów wśród swoich 
cenią na siebie uwagi — rozważa znajomych.
Olegas Lapinas. lekarz—psychote
rapeuta.

Nic dobrego

Z romansów w pracy przeważ
nie nic dobrego nie wynika. Ocze
kiwania. że świadczenia erotyczne

- Najlepiej na początku okazać 
stanowczość i, jeśli to nie skutku
je, poinformować o wszystkim je
go przełożonych — uważa Wanda. 
32-letnia księgowa.

- Podobno istnieje państwowa 
instytucja, dokąd można się zwró
cić w tej sprawie. Ale tu chodzić

zostaną nagrodzone podwyżką powinno o „państwowego” kobie-
lub awansem, spełniają się raczej 
rzadko. Rzadko też biurowy ro
mans przeradza się w stały zwią
zek. Zdaniem psychoterapeuty, za-

ciarza, w przypadku prywatnej fir
my najlepiej zrezygnować z pracy 
już na początku. Chociaż kto wie.

Fot. archiwum

ją, że flirt w miejscu pracy nawet 
uatrakcyjnia dzisiejsze życie pełne 
stresów i problemów. Kobiety ob
winiają mężów, którzy nie potrafią 
zapewnić im odpowiedniego ma
terialnego i emocjonalnego stan
dardu, mężczyźni w zabieganych 
i ciągle wymęczonych żonach nie 
widzą już atrakcyjnej partnerki, 
poszukując jej gdzie indziej.

Młode małżeństwa również 
często opowiadają się za swoistą 
demokracją w rodzinie. 1 to wi
docznie skutkiem „tych demokra
tycznych” stosunków we współ
czesnych rodzinach jest ogromna 
liczba rozwodów.

kto w takich sytuacjach jest bar- 
nim kobieta stanowczo opiera się dziej winny... — sądzi Evelina, 23- 
zalotom — szef czuje się bezpiecz-
nie i chętnie gra rolę zdobywcy, dzania.
Z chwilą, gdy kobieta zaczyna się 
angażować emocjonalnie, natręt 
przypomina, że ma żonę i dzieci. 
A zerwanie wcale nie jest takie 
proste. Koledzy z biura nie zawsze 
potrafią, a najczęściej nie chcą za
chować dyskrecji i taktu. Pojawiają 
się porozumiewawcze uśmieszki, 
plotki, szepty za plecami. Musi 
upłynąć wiele czasu, zanim współ
pracownicy zapomną o biurowym 
romansie, jeżeli w ogóle zapo
mną... Najczęściej będą o tym 
przypominać jeszcze wiele lat, 
wówczas przysłowiową kropkę 
nad „i” może postawić jedynie re
zygnacja z pracy.

Sposób na kobieciarza

Skoro specjaliści nie udzielają 
rady, co zrobić w takiej sytuacji.

Alina Sobolewska
letnia studentka zarzą-

- Spójrzcie na kobie
ce magazyny, przecież 
tam uczą, konsultują, ra
dzą. jak uwieść szefa! 
A mężczyźni są jedynie 
stroną bierną, czyli re
agują odpowiednio — 
żartuje Kęstutis. 35-letni
właściciel
przedsiębiorstwa.

drobnego

Zachowanie 
tajemnicy

Zachownia tajemni
cy obecnie nie jest ko
nieczne. armie wyzwolo
nych kobiet i bardzo no
woczesnych mężczyzn
uważają, że nie ma
w tym nic złego. Uważa-

Stronę przygotowała Ałina Sobolewska

Firma “Joana” PKS Warszawa
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Kolejne zwycięstwo
24 padziernika, odbył się ko

lejny mecz w ramach turnieju 
o Puchar Stolicy między drużyna
mi Blue Bridge 1 PriceWaterhouse- 
Coopers.

Już po pierwszej kwarcie ko
szykarze Blue Bridge objęli prowa
dzenie. Chociaż drugą i trzecią 
kwartę wygrali z niedużą różnicą, 
praktycznie w ciągu całego meczu 
rywalom nie dali żadnych szans.

Mecz zakończył się wynikiem 
109:81 (rezultaty według kwart 
-33:14, 23:30, 26:22, 27:15). Najsku
teczniejsi strzelcy meczu: Yitalij

Podgajski - 32 punkty, Jarosław 
Klimaszewski - 18, Andrzej Olen- 
kowicz - 15, Jarosław Grzybowski 
i Gintas Jagiełło zdobyli w ciągu 
meczu po 14 punktów. Następny 
mecz odbędzie się we środę 1 li
stopada o godz. 20.00 przy al. Sau- 
letekio 26. Będzie to trudny i cie
kawy mecz, gdyż rywale w swym 
składzie mają dwóch zawodników 
z Litewskiej Koszykarskiej Ligi A ( 
LKAL). Kibice na sali są mile wi
dziani. Wstęp wolny, a sztypta po
zytywnych emocji jest gwaranto-
wana. Jarosław Klimaszewski

Suproliga

Pokazała, na co ją stać
Wileński klub koszykarski 

„Lietuvos rytas” w ramach mi
strzostw Suproligi wynikiem 91:69 
pokonał izraelski „Maccabi”. Jest 
to pierwsze zwycięstwo tego klubu 
po ubieglotygodniowej druzgocą
cej porażce w Berlinie (70:95). 
TYener drużyny Śarunas Sakalau- 
skas tuż po zakończeniu spotka
nia cieszył się, że drużyna „otrzą
snęła się i pokazała, na co ją stać”.

Od samego początku gospoda
rze objęli prowadzenie i do końca 
meczu nie pozwolili odrobić strat 
dla izraelskich zawodników. Do 
zwycięstwa najbardziej przyczynili 
się Andrius Giedraitis oraz Erie El-

liott, zdobywając po 18 punktów.
Dla gości aż 19 punktów zdo

był Serb Jovo Stanojević.
Następne spotkanie wileńscy 

koszykarze rozegrają 2 listopada 
na wyjeździć z francuskim klubem 
ASVEL. Kolejny wileński klub ko
szykarski „Sakalai" grający w tur
nieju o puchar Saporty wynikiem 
92:78 pokonał drużynę „Keravnos 
Keo” z Cypru. Wczoraj późnym 
wieczorem zakończył się mecz Eu- 
roligi pomiędzy kowieńskim Źalgi- 
risem a hiszpańskim Adecco Estu- 
diantes. Relację z tego meczu
przeczytacie 
numerze.

W jutrzejszym 
inf. wł.

Zbyt duże honoraria

Rekordowa kara w NBA
Komisarz Zawodowej Ligi Ko

szykarzy NBA David Stern ogłosił 
nałożenie kary w wysokości 3.5 
min. dolarów na zespół Minnesota 
Timberwolves za próbę obejścia 
przepisów regulujących wysokość 
płac zawodników.

Kara jest wynikiem działań

podjętych przez właściciela zespo
łu z Minnesoty Glena Taylora, któ
ry usiłował przekroczyć pułap do
puszczalnych zarobków koszyka
rzy poprzez zawarcie tajnej umo
wy z Joe Smithem, koszykarzem 
tej drużyny.

Powrót mistrza
Wczoraj do kraju powrócił Jur- 

gis Kairys, który w Mistrzostwach 
Świata w lotach akrobatycznych 
zdobył tytuł mistrza.

W Japońskim mieście Motegio 
odbywał się 4 i ostatni etap mi
strzostw świata. W klasyfikacji 
ogólnej na pierwszej lokacie upla
sował się litewski lotnik, chociaż 
podczas zawodów ostatniego eta
pu był dopiero drugi. O tytuł naj
lepszego walczyło 10 lotników 
z całego świata.

W ostatnim etapie lotnicy mu- 
sieli wykonać 4-minutowy lot z do
wolnym programem artystycznym. 
Podczas lotu Jurgisa Kairysa po-
goda nie sprzyjała. Lotnik nie
mógt nabrać odpowiedniej wyso
kości z powodu chmur. Program 
występu byi korygowany w czasie 
lotu. Sędziowie zauważyli drobne 
uchybienia Litwina, jednak na za
kończenie Kairys wykonał kilka 
bardzo złożonych figur akrobatycz
nych, co podbiło serca nie tylko 
publiczności, lecz i sędziów. Wer
dykt okazał się przychylny dla li

h?i

i

■5'ł
fĄ-

''h

Lotnictwo akrobatyczne

bil

('łi t F"
i

k A i

ii
'i 81

W

y/

^OUjk^

O■ml

■so5 '■» SL 
” 1

Tytu/ mistrzowski jest największym osiągnięciem 48-letniego iotnika

Fot. Marian Paluszkiewicz

tewskiego zawodnika. W klasyfika
cji ogólnej z 46 punktami uplaso
wał się on na pierwszej pozycji. 
Drugie miejsce zdobył Peter Bese- 
nei z Węgier. Ogółem na jego kon
cie jest 36 punktów. W ubiegłych 
mistrzostwach świata w lotach

akrobatycznych Kairys nie uczest
niczył. Tytuł mistrzowski jest naj
większym osiągnięciem 48-letnie- 
go lotnika i niewątpliwie przyczyni 
się do popularyzacji Litwy na are
nie międzynarodowej.

Waldemar Chorościn

Przypłacić życiem

(p.

Szesnasty i ostatni
Amerykański bokser, Robert 

Benson, który od piątku znajdował 
się w stanie śpiączki, nie odzyskai 
przytomności i zmarł w środę w bo- 
stońskim szpitalu.

26-letni pięściarz został hospita
lizowany po tym jak zasłabł w szat
ni po dziesięciorundowej walce 
wagi piórkowej z bokserem z Gha
ny. Stevem Potsem. Promotor Ame
rykanina. Tony Cardinale. ujawnił, 
że Benson miał liczne urazy głowy, 
nastąpił u niego wylew krwi do mó-

..... .................................... Na igrzyskach parolimpijskich ‘ od piątku znajdował się
w śpiączce. Rodzina zmarłego wy-

Litwa z jednym medalem ____________

dała oświadczenie, w którym po
dziękowała lekarzom i personelowi 
szpitala za starania w ratowaniu ży
cia pięściarza. Szczególną wdzięcz
ność okazała tym wszystkim, „któ
rzy przez ostatnie pięć dni byli 
z Robertem duchem i wspierali go 
modlitwą". Feralna piątkowa walka 
była pierwszym w karierze tego za
wodnika dziesięciorundowym po
jedynkiem. Do tej pory Benson wy
stąpił na zawodowym ringu piętna
ście razy, a jego bilans wynosił 14 
zwycięstw, w tym osiem - przed 
czasem, zero remisów, jedna po-

rażka. W świetle tej informacji cał
kiem inaczej wygląda rezygnacja 
z dalszej walki Andrzeja Gołoty, 
który po drugiej rundzie nie wy
szedł na ring, żeby zakończyć poje
dynku z Mykiem Tysonem. Gołocie 
diagnozowano strząśnięcie mózgu, 
krwawienie w kręgosłupie oraz zła
manie kości policzkowej.

Sport wyczynowy, niestety jest 
często tragiczny w skutkach. Spor
towcy robią wszystko, żeby osią
gnąć lepsze wyniki. Za sławę i pie
niądze czasami przypłacają ży
ciem.

Na cztery dni przed zakończe
niem igrzysk parolimpijskich 
w Sydney Litwa z jednym medalem 
brązowym w klasyfikacji drużyno
wej obok Wybrzeża Kości Słonio
wej, Łotwy, Puerto Rico i Filipin po
dzieliła miejsca 58-62.

W klasyfikacji drużynowej zde
cydowany prym wiodą zawodnicy 
australijscy, którzy w ciągu 7 dni 
zdobyli już 96 medali - 39 złotych, 
27 srebrnych i 30 brązowych.

Na drugim miejscu pod wzglę-

dem ilości zdobytych nagród - 77 
(27, 18, 32) są przedstawiciele 
Wielkiej Brytanii, ale drugie miej
sce w punktacji drużynowej ustą
pili oni zawodnikom hiszpańskim, 
którzy zdobyli więcej srebrnych 
medali - 67 (27, 20, 20).

Zajmujący czwarte miejsce 
Francuzi (61) oraz piąte Kanadyj
czycy (57), pod względem ilości 
złotych medali wyprzedzają repre
zentantów USA (65), którzy zdoby
li więcej nagród.

500 bramek Realu
Liga Mistrzów

Klasyfikacje medalowe

W piłkarskiej Ligi Mistrzów ze 
Sportingiem Lizbona Real Madryt 
uzyskał 500 bramkę w historii 
swych występów w rozgrywkach 
Li^ Mistrzów o Puchar Europy.

Jubileuszową bramkę uzyskał 
Jose Maria Gutierrez „Guti" w 11 
minucie spotkania na madryckim 
stadionie Santiago Bernabeu. Był 
to pierwszy gol w środowym me
czu, wygranym przez Real 4:0.

Pierwszą bramkę strzelił Migu- 
el Munoz w rozegranym 8 wrze-

śnia 1955 roku meczu ze szwajcar
skim Servette Genewa, wygranym 
przez Real 2:0.

W klasyfikacji strzelców „Kró
lewskich" w najważniejszych euro
pejskich rozgrywkach klubowych 
prowadzi Di Stefano, który strzelił 
49 bramek. Drugi jest Puskas - 35, 
a trzeci - Francisco Gento (31). 
Z obecnie występujących zawodni
ków najwięcej trafień na swoim 
koncie ma 23-letni Raul Gonzales - 
zdobywca 22 goli.

„Okrągłe" gole

Bramkę numer 100 - w 1960 
roku Alfredo Di Stefano

200 - Ferenc Puskas (1965)

300 - Henning Jensen 

(1978)
400 - Sebastian Losada 

(1990)
500 - Jose Maria Gutierrez 

(2000)

Kraj
1. Australia
2. Hiszpania
3. W. Brytania
4. Francja
5. Kanada
6. USA
7. Chiny
8. Polska
9. Korea Płd.
10. Czechy

złoto
39
27
27
21
21
19
17
14
13
11

srebro
27
20
18
22
19
26
16
14
5
14

brąz
30
20
32
18
17
20
12
7
5
5

ogółem
96
67
77
61
57
65
45
35
23
30

SPRINTEM

43. Estonia 1 0 2 3

58. Wyb. Kości 
Słoniowej
59. Łotwa
60. Litwa
61. Puerto Rico
62. Filipiny

0 
0
0 
0
0

0
0
0 
0
0

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1

Na podstawie doniesień PAP przygotował Waldemar Chorościn

• Lekkoatleta Mirosław Pych 
zdobył tytuł mistrza paraolimpiady 
w Sydney w rzucie dyskiem. Ponad
to wczoraj Polacy wywalczyli trzy 
medale - dwa srebrne: w biegu na 
100 m i pływaniu oraz brąz w rzucie 
dyskiem.

• Międzynarodowy Komitet Pa- 
raolimpijski (IPC) poinformował 
wczoraj o trzech nowych przypad
kach wykrycia dopingu wśród cię
żarowców, startujących w igrzy
skach w Sydney.

• W pierwszym meczu drugiej 
rundy piłkarskiego Pucharu UEFA 
Wisła Kraków zremisowała z FC 
Porto 0:0. Nie wiedzie się debiutan
tom w rozgrywkach NHL. Hokeiści

Columbus Blue Jackets przegrali 
swój ósmy ligowy mecz - z San Jo
se Sharks 1:3; drużyna Minnesota 
Wild poniosła szóstą porażkę - 
z Toronto Mapie Leafs 1:6.

• W najbliższy weekend narcia
rze alpejscy zainaugurują nowy se
zon Pucharu Świata slalomem gi
gantem w austriackim Soelden. Ry
walizacja narciarek rozpocznie się 
dzisiaj.

• Waldemar Baszanowski, po 
kilku latach pełnienia funkcji szefa 
wyszkolenia Polskiego Związku 
Podnoszenia Ciężarów, odszedł na 
emeryturę, a jego następcą został 
inny polski medalista olimpijski - 
Marek Gołąb.

• Arkadiusz Chowaniak z Gwar
dii Wrocław i Tomasz Zeprzałka 
z lmexu Jastrzębie jako pierwsi Po-

lacy awansowali do półfinałów 17. 
turnieju bokserskiego im. Feliksa 
Stamma.

• Szwed Jan-Ove Waldner bę
dzie największą gwiazdą 28. mię
dzynarodowych mistrzostw Polski 
w tenisie stołowym Idea Polish 
Open, które rozegrane zostaną od 
16 do 19 listopada w warszawskiej 
hali Torwaru.

• Wiceprezes komisji śledczej 
parlamentu brazylijskiego, prowa
dzącej dochodzenie w sprawie de
fraudacji w piłce nożnej, Enrico Mi
randa, oskarżył byłą gwiazdę repre
zentacji - Pelego, o nadużycia fi
nansowe.

• W towarzyskim meczu piłkar
skim, rozegranym w Los Angeles, 
reprezentacja Stanów Zjednoczo
nych pokonała Meksyk 2:0 (0:0)
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Teletubbies”
8.30 Morze
9.00 Tajemnice historii
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Druga B"
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.50 Telekatalog
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „To się zdarzyło 

w Rydze"
19.00 Ekologia
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.55 Summa summarum.

Program poliL
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
22.00 Pytanko
22.10 Okres twórczy
22.40 S. krym. „De Cock”
23.25 Blues „Album 

błękitnej matki”
23.50 Wiadomości

K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest żle"
8.25 S. „bzy miłości”
9.15 S. „Piękna i uparta”
10.05 S. „Barwy miłości”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 TV szympansów 
12.30 S. „Czarodziejka’
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Piątka”
14.05 S. „Na imię 

ma Nikita"
14.50 Film anim.

„Polowanie na duchy”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry" 
15.40 S. „Barwy miłości’ 
16.30 S. „Bez domu

jest żle” 
16.55 S. „bzy miłości" 
17.45 S. „Piękna i uparta” 
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena, bitewskie 

cmentarze: szacunek 
dla zmarłego czy 
arena 
współzawodnictwa.

20.00 Wiadomości 
rojyerowe

20.15 „Płomień 
próżności", komedia, 
USA, 1990

22.35 „Monella”, komedia 
erot.. Wiochy, 1998 

0.20 Wiadomości
rowerowe

0.30 „Morderca z pieklą”, 
dramat krym.

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”
8.00 S. „Cyganka”

8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
10.45 Przekrój
11.00 Kronika krym.
11.15 Jak się czujecie?
12.15 S. hum. „Nie 

cierpię reklamy"
12.40 Dramat krym.

„Linia śmierci”
14.20 S. krym. „Komisarz 

Rex”
15.15 Karuzela
16.15 Wiadomości
16.25 S. „Cyganka"
17.20 S.'„Piekło w raju"

18.10 S. „Dziki anioł"
19.00 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.20 Najostrzejsze 

kadry świata
21.55 „Śmierć w Miami”, 

melodramat, Niemcy, 
1994

23.40 Film krym.
„Komisarz 
Schimansky”

1.20 S. hum. „Niech 
krew się leje”

1.45-7.25 EWTN

©
6.40 Teleshop
6.55 S. „Opowiadanie 

o dzikich zwierzętach”
7.15 S. „Simpsonowie”
7.35 S. dok. „Safari" (1)
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Oszołomieni 

miłością”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
10.00 S. „Zawsze będę

kochać”
10.45 Teleshop
11.15 TV „Lietuvos rytas’ 
12.05 S. „Szpital połowy"
12.30 Film fab. „Dwa 

ciche głosy”, 
USA, 1997

14.00 S. „Madison”
14.30 S. „Nadzieja 

Chicago”
15.15 S. „Opowiadania o 

dzikich zwierzętach”
15.40 S. anim. 

„Simpsonowie”
16.00 S. „Uroczy i dzielni”
16.30 S. „Oszołomieni 

miłością”
17.20 S. „Luisa Fernanda”
18.10 S. „Zawsze będę 

kochać". Podczas 
przerwy - telegra

19.00 Wiadomości
19.25 Bez tabu
19.55 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
20.20 „Dusza i duchy”, 

komedia USA, 1993
22.15 Wiadomości
22.25 „Obcy 111”, thriller 

fant, USA, 1992
0.25 „Przez dziurkę od 

klucza”, W. Brytania

8.00 Z Wilna
8.15 Lekarz domowy
8.45 S. hum.

„1 znów 33 m kw.
10.00 Z Moskwy
10.05 Moje kino
10.30 Bez pytań
11.00 Z Moskwy
11.05 Dzień po ndiu
12.30 Peters pop-show
13.00 Z Moskwy
13.30 Poniedziałkowy 

teatr
14.00 Podoba się - 

oglądaj

14.30 Odpocznijmy
14.55 Kanał muz.
16.05 Amba-TV
16.35 Patrol drogowy
16.50 Muzyka
18.00 Z Moskwy
18.30 Z Wilna
18.50 Odpocznijmy
19.00 „Niediela”
19.30 Telefon „Niedieli"
19.45 Aby Litwie 

było lepiej
20.25 Z Moskwy
20.45 Patrol drogowy
20.55 Moje kino
21.30 Amba-TV
22.00 Z Wilna
22.20 Halo, rodacy
22.40 Kanał muz.

ais:
8.15 S. „Alondra’
8.45 Domowy

wychowanek
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 „Transylwańczycy 

na dzikim Zachodzie”, 
film fab.

14.50 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele”

15.15 Film lab. „Pętla”
17.00 S. „Alondra”
17.30 Domowy 

wychowanek
18.00 Litewskie kroniki
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Walka ze 

złodziejami”, 
W. Brytania, 1958

22.30 Film fab. „Impotent”

OPT 

7.00 Wiadomości
7.20 S. „Wieża Babel”
8.25 S. „Imperium w 

niebezpieczeństwie”
9.30 S. „Dzikie gwiazdy 

Hollywoodu”
10.00 Wiadomości
12.30 Razem
13.00 Wiadomości
13.20 Film fab. „Król 

dzikiego zachodu”
14.55 S. „Wieża Babel”
16.25 Po łaźni
17.05 Ratownicy
17.40 Pole cudów
18.50 Dobranoc, dzieci
19.00 Czas
19.45 Kreml - 9. Spisek 

przeciwko Nikicie 
Chruszczowowi

20.30 S. „Czarny pokój”
21.25 „Przybył martwy”, 

thriller
23.20 Wiadomości

7.00 Wiadomości
7.15 Czarne na białym
7.20 Oddział dyżurny
7.35 S. „Pies Dinki”
8.00 S. „Manuela”
9.00 Wiadomości
9.30 S. „Santa Barbara”
15.00 Wiadomości
15.30 Melodramat 

„Większej miłości 
nie bywa"

17.00 S. „Historia miłości”
18.00 Wiadomości
18.30 Rozmaitości
18.50 Kim jest

ten Petrosjan?
21.00 Wiadomości
21.30 Po.

„wiadomościach"
22.40 W piątkowy wieczór
0.10 Dyżurna jednostka

TVPOLOW/A
6.00 Kawa czy herbata? 
7.30 Katalog zabytków 
7.45 Magazyn kulturalny 
8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27 
8.30 Wiadomości 
8.40 Giełda 
8.45 Wieści polonijne 
9.00 Akademia IQ 
9.35 S. „Tropiciele

gwiazd”
10.00 Opowieści 

weekendowe
10.55 Oczywiste- 

nieoczywiste
11.25 Credo 2000 — 

magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12.10 Ludzie i konie

— reportaż 
12.45 Parnas Literacki 
13.00 S. „Złotopolscy” 
13.25 Tygodnik

polityczny Jedynki
14.10 Hulaj dusza
14.50 Katalog zabytków 
15.00 Wiadomości
15.15 Małe Formy

Wielkich Mistrzów 
15.35 Rozmowa dnia 
16.00 Credo 2000 -

magazyn katolicki
16.25 Krzyżówka 

szczęścia — teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Cyberszkola - 

magazyn
18.00 Hity satelity
18.15 Ludzie listy piszą
18.35 S. „Złotopolscy”
19.00 Przegląd

Prasy Polonijnej 
19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości 
19.55 Pogoda 
19.58 Sport 
20.00 Teraz Polonia 
21.00 S. „Ekstradycja 3” 
22.00 MdM 
22.30 Panorama 
22.50 Sport-telegram 
23.00 Porozmawiajmy 
00.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” — telenowela 
00.30 Monitor

Wiadomości

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie 
7.00 S. anim. - dla dzieci 
7.50 Polityczne graffiti 
8.00 S. komed. „Skrzydła” 
8.30 S. przygód.

„Herkules”
9.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 
10.30 S. obycz. „Fiorełla" 
11.30 S. komed.

„Roseanne” 
12.00 S. komed.

„Jej cały świat” 
12.30 Disco Polo Live 
13.25 S. komed. „Świat 

według Kiepskich” 
14.00 Dyżurny satyryk 

kraju
14.30 Macie co chcecie
15.00 S. anim. „Pokemon”
15.30 Informacje
15.50 Fundacja Polsat
15.55 S. obycz.

„Adam i Ewa" 
16.45 S. sensac.

„Wysoka fala” 
17.45 S. obycz. „Fiorełla"

18.35 Kurier TV
18.55 Informacje
19.00 Prognoza pogody
19.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
20.00 S. komed.

„Miodowe lata”
20.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego Numerka
20.55 S. komed.

„Graczykowie”
21.25 „Siła magnum” 

- film fab.
23.35 Informacje i biznes 

informacje
23.50 Prognoza pogody
24.00 Polityczne graffiti
0.15 Różowa landrynka

C5H1G
6.00 Teledyski
6.10 „Maria Emilia" 

- telenowela
6.55 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
7.40 Odjazdowe 

kreskówki
8.40 Beczka śmiechu - 

program rozrywkowy
9.05 S. fantasL — nauk. 

„Zagubiony w czasie"
10.00 S. przygód. ■ 

„Słoneczny patrol”
10.50 Podaj dalej 

- teleturniej
11.20 S. sensac.

„Medicopter 117 111”
12.05 Teleshopping
13.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
13.40 „Katalina i 

Sebastian" 
— telenowela

14.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

15.10 Odjazdowe 
kreskówki

16.20 S. młodzież. „Czy 
boisz się ciemności? ”

16.50 S. fantasL - nauk.
„Zagubiony w czasie"

17.40 S. przygód.
„Słoneczny patrol”

18.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

19.00 Zoom — magazyn 
sensacji

19.30 Podaj dalej - 
teleturniej

20.05 Akcja „Delilah” 
— thriller

21.40 S. krym. „Murder 
Cali”

22.30 „Drapieżny ptak" 
- thriller

4
7.00 S. „Rozwód 

po amerykańsku”
7.30 Muzyczne listy - 

magazyn muzyczny
8.30 S. anim. „Piłka 

w grze”
9.00 S. anim. „Zwierzęta 

z zielonego lasu”
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 2”
10.00 S. „Żar tropików”
11.00 S. kom. „Wesoły 

babiniec”
11.30 „Czułość i kłamstwa” 

-telenowela
12.00 S. „Star Trek: 

Yoyager”
13.00 KlNOmaniaK - 

odlotowy magazyn 
filmowy

13.25 Strefa P -program 
muzyczny

14.15 S. „Rozwód 
po amerykańsku”

14.45 Muzyczne listy 
-magazyn muzyczny

15.45 S. anim. „Garfield”

16.15 S. dla dzieci 
„Ulysses”

16.45 S. anim. „Kosmiczne 
wojny 2"

17.15 S. kom. „Dusza 
człowiek"

17.45 Dziennik
18.00 S. krym. „Policjanci 

z Miami”
18.55 S. „Żar tropików”
20.00 S. krym.

„Posterunek Brooklin”
20.50 Dziennik
21.05 S. sensac.

„Z archiwum X”
23.05 Drogówka -magazyn 

policyjny
23.35 „Sex Appeal” 

-komedia erot.

gagi

20.20

Dusza i duchy

6.00 Kawa czy herbata?
7.30 Telezakupy
7.45 S. obycz.

„Panie na Mogadorze” 
8.15 Krakowskie

Przedmieście 27
8.25 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody 
8.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka”

9.10 Jedynaczka -program 
dla dzieci

9.40 Bajeczki Jedyneczki:
-program dla dzieci 

10.00 „Tajemnicza
kobieta” -telenowela 

10.45 Rok 1941: Sensacje
XX wieku

11.10 Taki jest świat • 
magazyn

11.25 Wieś Stacja PRL 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes

-roi. mag. inform.
12.25 Czas relaksu

-magazyn
12.45 S. obycz. „Plebania ” 
13.10 Jeśli nie Oxford, 

to co? -teleturniej
13.35 „Dom na

Arbacie”-lilm dok. 
14.35 Gimnazjum 2000 
14.40 Windy-lif ts -kurs 

języka angielskiego 
15.00 Wiadomości 
15.10 Twarzą w twarz

z Europą -magazyn 
15.30 Wypędzeni

Słowo daję
15.55 Rekultywacja: Po 

pierwsze środowisko - 
mag. ekologiczny

16.15 Auto-mix -mag. 
motoryzacyjny

16.30 „Moda na sukces” 
-telenowela

17.00 Teleexpress
17.20 S. obycz. „Plebania” 
17.50 Gość Jedynki
18.05 Jaka to melodia? - 

quiz muzyczny
18.30 Rower Błażeja -mag. 

dla młodzieży
19.00 Wieczorynka 
19.30 Wiadomości, Sport i

Prognoza pogody 
20.10 S. histor.

„Joanna D’Arc”
21.05 Słodka dekadencja:

Kabaret Olgi Lipińskiej 
21.40 Chris Rea w Jedynce 
21.45 Taksówka Jedynki 
22.00 Jak przeszczepić 

pieniądze: Bardzo 
ostry dyżur

22.10 Zabawa: Taksówka
Jedynki -program 
rozrywkowy

22.25 Monitor
Wiadomości

22.50 Sportowy flesz 
23.00 „Duchy" -horror

Komedia, USA, 1993 r.
Rozpoczyna się minoro
wo, ale w sumie jest to 
wspaniała romantyczna 
komedia z elementami 
fantastyki. Kierowca auto
busu z San Francisco zaga
pi! się na przejeżdżający 
obok samochód, którym 
pan Raiły wiózł żonę rodzić 
i zjechał z wiaduktu... Du
chy trzech ofiar pozostały 
na ziemi. Mogą obcować ze 
światem za pośrednic
twem tego jedynego czło
wieczka, który się wtedy 
urodził. A więc duchy bar
dzo potrzebują duszy...

BTV
23.40

Komisarz 
Schimansky

Film krym., Niemcy, 1981 r. 
Komisarz Schimansky do
skonale zna właściciela re
stauracji włoskiej Gwida. 
Ten zaś odmawia płacenia 
szantażystom. Wobec tego 
złoczyńcy plądrują lokal, 
a jego biją. Schimansky 
przystępuje do badania 
sprawy morderstwa pię
ściarza, prawdopodobnie 
mającego jakieś powiąza
nia z szantażystami.

11 K
22.30

Impotent

Komedia, Rosja, 1996 r.
W dniu srebrnych godów 
żona, oskarżając męża o im
potencję, wychodzi z domu 
i pozostawia go sam na sam 
ze swymi problemami. 
Wkrótce jednak zjawiają się 
starzy przyjaciele, którzy 
zapraszają urocze przyja
ciółki i bohater zapomina 
o swoim nieszczęściu.

POLSAT

21.25

5(7a magnum

Film sensacyjny, USA, 
1973 r.
Inspektor Callahan zwany 
Brudnym Harrym, twardy 
policjant, walczy z własny
mi kolegami, którzy zało
żyli ugrupowanie, wymie
rzające sprawiedliwość na 
własną rękę. Członkowie 
policyjnej grupy postano
wili być sędziami, ławą 
przysięgłych i katami dla 
wzrastającej liczby prze
stępców, unikających spra
wiedliwości, wymierzanej 
przez sądy. Callahan stosu
je wobec nich metody nie 
tyle dziwne co brutalne.

«ir-
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Alrt
8.00 Dzień dobry
8.55 Telekatalog
9 .00 Na jednym 

końcu haczyk
9. 25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. dok. „Statek 

kosmiczny Ziemia"
12.10 To niemożliwe.

Nowości, prognozy 
naukowe

12.35 S. dok. „Telełauna"
13.00 Wiadomości
13.05 „Pchły też umieją 

szczekać”, dramat 
psych., Dania, 1998

14.40 Film dok. „Jesienią”
15.00 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie 

z Mogadoru"
17.00 Mistrzostwa LLK. 

Podczas przerwy 
— wiadomości

19.10 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Hotel muz.
22.00 Dramat krym.

„Wygnani z raju”
23.35 Okres twórczy
0.05 Wiadomości

10.25 Amerykańscy 
gladiatorzy

12.00 Wiadomości
12.05 Bushido
15.30 Najostrzejsze 

kadry świata
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
16.40 S. hum. „Razem"
17.15 S. ‘Władca zwierząt,
18.05 S. „Komisarz Rex"
19.00 Krwawa łała
19.30 Wiadomości
19.40 Najtępsi

bandyci Ameryki
20.10 „Aniołowie Stróże", 

komedia. Francja, 
1995

22.10 Litwini na 
arenach bushido

23.55 „Diamenty”, 
thriller, Belgia, 1996

2.15-7.50 EWTNe

rfr. ■,
7.30 ABC zdrowia.

Bezpieczna 
antykoncepcja.
Choroby żołądka

8.00 Filmy anim.
dla dzieci

9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia.

Epilepsja
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum.

„Przyjaciele"
15.00 S. „Prawo

do miłości"
15.50 S. hum. „Sąsiedzi”
16.15 S. „Renegat”
17.05 S. hum.

„Rodzinka Adamsów” 
17.30 S. hum.

„TV szympansów" 
17.55 Zamek Takeszi 
18.45 Wiadomości 
18.55 Panorama

wiadomości 
rowerowych

19.25 „As”, łilm łab.,
USA, 1999

21.10 Trójkąt
21.15 „Lot kruka”, dramat 

hisL, Szwecja, 1997
23,15 „Totalna siła", 

łilm łab., USA, 1997

7.45 Teieshop
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach”, 

„Garfield i przyjaciele”, 
‘Brzydkie kaczątko”

9.25 S. „Simpsonowie”
9.55 S. „Batman”
10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 S. „Niebo Afryki"
11.35 Przepisy Roberta
12.00 „Kochamy się”, 

komedia muz., 
USA, 1960

14.00 Film dok. „Safari”
14.20 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.45 S. „Trzecia 

planeta od Słońca”
15.10 S. „Złota rączka”
15.40 S. „Fełicity”
16.30 S. „AllyMcBeał”
17.20 S. „Słoneczny patrol”
18.10 S. „Beverly

Hills, 90210”
19.00 Wiadomości
19.15 Sport TV 3
19.20 Niech żyje król
19.50 Robinsonowie
21.00 Bez tabu plus 
21.25 „Hoffa". dramat, 

krym. USA, 1992
23.50 „Gable i Lombard", 

dramat, USA, 1976

Oli: 23.50 Formula prędkości

^BTV

7.30 Karuzela
8.30 Kibir vibir
9.40 Feliks

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela”
9.20 O miłości
9.50 Paluszki lizać
10.25 Aby Litwie

było lepiej
11.00 Z Moskwy
11.15 Nasze

ukochane zwierzęta
11.55 Własna gra
12.25 Akademia 

własnych błędów
13.25 Ja sama"
14.25 Czynnik X
15.00 Moje kino
16.40 Patrol drogowy
17.00 Skandale

tygodnia
18.00 Z Moskwy
18.15 Film łab. „Ułamek 

sekundy", USA, 1992
19.50 Bez pytań
20.20 „Hultaje". łilm łab.,

USA. 1995
22.15 Gorączka 

sobotniego 
wieczora

22.55 Patrol drogowy
23.10 „Letni upał".

łiłm łab.. USA, 1987

9.00 Dotyk
10.00 Dla dzieci.

Studio pop show
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Republika Jabłka
11.30 „Wałka ze 

złodziejami”, łilm łab., 
W. Brytania, 1958

13.30 10-lecie LATGAA
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.05 Film dla dzieci

„W pustyni i w puszczy" 
(1). Polska. 1973

17.00 Wspomnienie.
Salon country

17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.15 Muzeum 

Szlapelisów
19.45 S. „Chytrus"
21.10 Film łab.

„Milion Madigana"
23.00 Film łab.

„Hotel Edem"

TVPOLONIA

<4,
opr

6.00 Wiadomości
6.10 Słowo duszpasterza
6.25 Co i jak
6.45 S. „Alf”
7.15 Kłub podróżników
8.00 Wiadomości
8.10 Smak
8.30 Panorama śmiechu
9.10 Film krym. „Doping 

dla aniołów”
10.55 Graj, harmonio
11.25 S. „Nadprzyrodzone: 

niesłychana 
siła zwierząt”

12.05 Zdrowie
12.45 Historia pewnego 

arcydzieła
13.00 Wiadomości
13.10 S. „Bar
14.10 KOAPP
14.35 Klub W. Disneya
15.05 Jeralasz
15.15 W poszukiwaniu 

utraconego
16.00 Wiadomości
16.10 Wieczór Michaiła 

Zadomowa
17.10 Film krym.

„Nie ma czasu 
umierać”

19.00 Czas
19.40 Thriller „Czarny 

deszcz”
22.00 Film łab. „Na igle”

5.30 Na ryby
6.00 Film fab. „Dzwonnik 

z Notre Damę”
7.30 S. „Pies Dinki”
8.00 Witaj, kraju
8.45 Telegra
9.35 Sam sobie reżyserem
10.05 S. „Przyjaciele"
10.35 Loteria
10.55 S. „Komisarz Rex"
12.00 Wiadomości
12.20 Film fab. „Człowiek, 

którego kocham"
14.00 Panorama 

międzynarodowa
15.00 Klub prasowy
16.00 Moja rodzina
17.00 Loteria
18.00 Wiadomości
18.30 Sam sobie 

reżyserem
19.00 Miasteczko
19.40 Dramat krym.

„Głupcy umierają 
w piątek”

21.40 Film fab. „Hoiioween"
23.20 Puchar Kremla

6.00 S. „Trzecia granica” 
7.00 Echa tygodnia

(program w 
języku migowym)

7.30 S. „Klan”
8.45 Ziarno — program 

redakcji katolickiej
9.10 Cybermania

- teleturniej 
9.35 S. anim. „Babar" 
10.00 Hity satelity 
10.15 Uczmy się polskiego 
10.45 S. „Palce lizać” 
11.10 „Ogniem i mieczem” 

- łilm
11.40 Nasza mała Polska 
12.10 Scena

młodego widza 
12.30 Tadeusz Różewicz -

cztery wiersze 
i jeden poemat

13.00 Teledyski
na życzenie 

13.10 Gościniec —
magazyn kultury 
i sztuki ludowej

13.40 „Wilki” — łilm dok.
14.30 Kocham Polskę

- teleturniej
15.00 Opole na bis:

Mikrofon i Ekran 
15.55 Dziennik telewizyjny 
16.05 Sensacje XX wieku 
16.30 Magazyn Polonijny z

Europy zachodniej 
17.00 Teleexpress 
17.15 „Historia w 

miasteczku” 
- łilm dok.

17.30 Hulaj dusza - 
program Artura
Głowackiego

18.10 S. „Na dobre 
i na złe”

19.00 Nasz przyjaciel
Mietek - mój 
przyjaciel Papież 
- reportaż

19.15 Dobranocka 
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.52 Sport
20.00 „Musisz żyć” 

- łilm łab.
21.30 Koncert 

jubileuszowy
22.30 Panorama 
22.50 Sport-telegram 
23.00 Benełis Jana

Hrabiego
Tyszkiewicza 

23.50 Sportowa sobota

17.20 S. „Asy z klasy"
18.10 Idź na całość
19.05 S. obycz.

„Adam i Ewa"
20.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"
20.30 S. komed.

„Duża przerwa"
20.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

21.05 S. „Niewiarygodne, 
ale prawdziwe"

21.30 Kurier Sensacji
22.00 „Elektroniczna 

zjawa" - łilm
23.45 S. „Opowieści 

z krypty"
0.15 Playboy
1.15 „Nauczyciel 

namiętności" - łilm
3.00 Muzyka na bis

13.00 Dom Muratora 
— magazyn 
poradnikowy

13.30 Podryw 
kontrolowany - 

program rozrywkowy
14.00 „Czerwone i czarne" 

— łilm obyczajowy
15.50 S. obycz. „Luzik”
16.45 „Czułość i 

kłamstwa" - 
telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Wojownicze żółwie

Ninja 3" - 
łiim przygód.

20.00 „Pożegnanie 
z Planetą Małp" 
- łilm SF

21.55 S. sensac.
„Policyjny klan”

22.55 Sex Appeal 
— kom. eroL

0.35 — V1P - wydarzenia 
i plotki

Repertuar 
od 27 października do 2 listopada

LIETUYA ul. Pylimo 17
WIELKA SALA
„TYzej królowie" 27.10 - 02.11, godz. 

22.15, USA, 2000 r., reż. David O Russell, 
wyst. George Clooney, Mark Wahlberg, Ice 
T.

* POLSAT

6.00 Disco Relax
7.00 Dyżurny 

satyryk kraju 
7.30 Magazyn religijny 
8.00 4 X 4 - magazyn 

motoryzacyjny
8.30 S. anim.

„Spider-Man” 
9.00 S. przygód.

„Godzilla” 
9.30 S. młodzież.

„Power Rangers” 
9.55 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 
10.50 „Bohater baseballa

Joe Torre” - łilm 
12.25 „Gejsza" — łilm 
14.30 Gospodarz: gra 

— zabawa 
15.00 Disco Polo Live 
15.50 Fundacja Polsat 
16.00 Informacje 
16.10 Prognoza pogody 
16.20 Dyżurny 

satyryk kraju 
16.50 S. komed.

„Przyjaciele”

6.00 Teledyski
7.00 Odjazdowe 

kreskówki
10.40 Beczka śmiechu - 

program rozrywkowy
11.00 S. fantasL - nauk.

„Zagubiony w czasie”
11.50 S. komed.

„Tata major”
12.15 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
12.40 S. przygód.

„Ukryte miasto"
13.05 Teleturniej

muzyczny
13.35 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V"
14.00 „Akcja „Dełiłah" 

— thriller
15.30 S. fantasL — nauk.

„SeaOuest"
16.20 S. sensac. „Grom 

w raju"
17.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI IV”
17.55 Smiechoteka - 

program rozrywkowy
18.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
19.00 Zoom - magazyn 

sensacji
19.30 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy

20.25 „Iceman” - film 
fantasL - nauk.

22.15 „Wyspa” - film 
sensacyjny

0.15 S. obycz.
„Greenstone"

1 .05 S. fantasL - nauk.
„Czynnik PSI IV"

1.50 „Golfiarze" — 
komedia

3.25 „Słowo gliny" 
- film sensacyjny

nnlin
5.00 Teleshoppin
6.30 S. anim. „Sandokan"
7 .00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie"
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
8 .00 A kuku - program 

rozrywkowy
8.30 „Jan Paweł Ił 

i jego przyjaciel”
9.30 S. anim. „Sandokan”
10.00 S. anim. „Reboot”
10.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
11.00 S. „Kapitan Power” 

— dla dzieci
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 Ginący świat - 

film dokumentalny
12.30 V max - magazyn 

motoryzacyjny

nagi
6.35 Wszystko

o działce i ogrodzie
7 .00 Agrolinia — program 

roiniczy
7 .50 Tańce poiskie
8.00 „Zwierzęta świata”

- film dokumentalny
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Ziarno - program

dla dzieci
9.10 Cybermania - 

teleturniej 
komputerowy

9.40 Walt Disney 
przedstawia

11.00 S. obycz.
„Doktor Quinn”

11.50 Kwadrans na kawę
- program Barbary 
Markowskiej dla 
osób otyłych 

12.05 Magazyn 
podróżniczy 

12.25 Miliard w rozumie
- teleturniej

13.00 Wiadomości
13.10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina Pastusiaka

13.20 S. dok. „Upadek 
muru berlińskiego”

14.05 S. przygód.
„Opowieści z Mórz 

Południowych" 
15.00 Zabawy językiem 

polskim - teleturniej 
15.30 Studio Orzech

- magazyn muzyczny 
15.45 Przyjaciele — 

magazyn ludzi 
niepełnosprawnych

16.15 Trudne pytania — 
odpowiedzi - 
program 

publicystyczny
16.30 Lista przebojów

— magazyn muzyczny
17.00 Teleezpress
17.25 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej
17.55 MdM - program 

rozrywkowy
18.20 Akademia 1Q

- Pokaż, co potrafisz
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
19.55 Prognoza pogody
20.05 „Czas patriotów” — 

dramat sensacyjny
22.05 Sportowa sobota
22.15 „Lolita” - dramat 

obyczajowy
0.30 Nocne rozmowy — 

program 
publicystyczny

1.20 Noc internauty

„Cel ostateczny" 27.10 - 02.11, godz. 
12.45, 20.15. USA, 2000 r. Fantastyczny 
thriller, reż. James Wond, wyst. Devon Sa
wa, Ali Later.

„Gorący gość" 27.10 - 02.11, godz. 
11.00 C5 Lt), 16.45, 18.30. Niemcy, 2000r., 
komedia, reż. Marc Rothemund, wyst. To- 
bias Schenke, Axel Stein.

Wejściówka: 10 Lt, w poniedziałki — 5 
Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom do lat 
10 na filmy dziecięce - 5 Lt. Na filmy festi
walu — 8 Lt.

SALA 88

„Ja, drugi ja i Irena” 27.10 - 02.11 
godz. 16.00, 22.15. USA, 2000r., reż. Peter 
i Bobby Farrell, wyst. Jim Carrey.

W,Miłość i śmierć w Berlinie” 27.10 -
28.10 - godz. 12.00; 29.10 - 02.11 - godz. 
12.00, 18.15; Niemcy, 2000r., komedia ro
mantyczna, reż. L. Haussmann, wyst. Ale- 
xander Scheer, Alexandr Beyer.

,X - Men” 27.10 - 02.11 godz. 14.00,
20.15. Reż. Brian Singer, wyst. Hugh Jack- 
man, Patrick Stewart, lan McKellen. JAV, 
2000 r.

Dni kina Izraela od 23.10 do 28.10. Re
trospektywa filmów o godz. 18.15.

,Gorączka żydowskiej Wielkanocy” -

27.10; „Co ukrywają oczy” - 28.10.
Wejściówka: 10 Lt, w dniach pracy do 

godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom do lat 10 na fil
my dziecięce — 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 

Lt.

HELIOS ul. Didźioji 28 

ISALA
,8 1/2 kobiety”, 27.10 - 02.11; dramat

erotyczny. W. Brytania — Niemcy - Luk
semburg — Holandia. Reż. Peter Greena- 
way, wyst. Vivian Wu, John Standing; 
godz. 12.00; 14.10; 18.30; 20.40.

.Nieboszczyk”, 27.10 - 02.11 godz.
16.20; USA, Niemcy, 1995 r., reż. J, Jar- 
musch; wyst. Johny Deep, Gabriel Byrne.

11 SALA

,Fantazja 2000”, 27.10 - 02.11 godz.
13.00; kreskówka Walta Disneya.

„Rosyjski bunt" 27.10 - 02.11 (według 
A. Puszkina „Córka kapitana”) dramat. Ro
sja — Francja, 2000 r., reż. Aleksandr 
Proszkin, wyst. Vladimir Maszkow, Karoli
na Gruszka, Mateusz Damięcki, Sergiej 
Makowiecki; godz. 14.30; 18.40.

,Dom dużej mamusi” 27.10 — 02.11
godz. 16.50, 21.00. USA, 2000 r., komedia; 
reż. Raja Gosnell; wyst. Martin Lawrence, 
Nia Long.

„Fizia Pończoszanka”, godz. 11.30, 
Szwecja - Niemcy, film dla dzieci.

(Dokończenie na str. 11)
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Alat
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.55 Telekatalog
9.00 Nowości 

ekumeniczne
9.05 Droga
9.30 Bez pracy nie

ma kołaczy
10.00 Magazyn wojskowy 
10.30 Siedem dni Kowna 
11.00 W świecie

koszykówki
11.30 Lotnisko
12.00 Podróże
12.45 Menora
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Wideoteka

wspomnień. Spektakł 
Kłajpedzkiego Teatru 
Dramatycznego
„W starym dworze” 

16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Pomyślny wiatr” 
16.50 DebiuL Zbigniew

i Ruta łbełhauptowie 
na (estiwału
„Warszawska jesień” 

17.00 Salon muzyczny 
17.30 Popołudnie

z A. Cekuolisem 
17.55 Lekcja jęz.

iitewskiego
18.00 Wiadomości 
18.10 Niedzielne lotto 
19.10 60-lecie

Narodowego Teatru 
Dramatycznego

20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 „Drżące ciała”, 

dramat Hiszpania, 
1997

22.55 Znaki czasu
23.25 Na jednym

końcu haczyk 
23.50 Wiadomości

7.30 ABC zdrowia.
Adenoma gruczołu 

krokowego (prostaty) 
i przeziębienie

8.00 Filmy dla dzieci
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani 

Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia.

Nowości w leczeniu 
depresji

11.30 Przetrwanie
12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka”
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”
16.40 Telegra
17.10 Nos
17.50 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

18.15 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 „Śmiertelna broń-3", 

film batal., USA, 1992
21.30 S. „Klown"
22.20 S. hum.

„Akademia policji"
23.05 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”
24.00 Nowa komunikacja 
0.30 S. krym.

„Anna Lee. Stalker”

^BTV

7.55 Ekorózga
8.30 Matka Angelika
9.30 Jak się czujecie?
10.30 „Ekipażas”
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik 

budownictwa
12.00 Wiadomości
12.05 Corrida
13.05 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.10 S. hum. „Nie 

cierpię reklamy”
16.40 „Niepoprawny”, 

komedia, Francja, 
1975

18.25 „Reklamama”
19.00 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
19.30 Wiadomości
19.40 „12 krzeseł", 

komedia, 1971
21.10 Telegra
21.25 „Wisdom”, thriller 

krym., USA, 1987
23.20 Puchar BT 
0.20-6.00 EWTN

©
8.00 Dla dzieci.

S. „Opowiadania o 
dzikich zwierzętach”, 

„Garfield i przyjaciele", 
„Brzydkie kaczątko”

9.25 S. anim.
„Simpsonowie”

9.55 S. (anL „Tajemniczy 
świat Alex Mack”

10.20 S. „Słoneczny 
’ patrol"

11.10 S. „Beverly
Hills, 90210"

12.00 „Powrót do Oz", (ilm
(ant., USA, 1985

13.55 S. dok. „Sa(ari"
14.20 Niech żyje król
14.45 S. „Złota rączka”
16.30 „Roswelł”, 

dramat (anL
17.20 S. „Morderczyni 

wampirów”
18.10 S. (ant „Gwiezdna 

brama”
19.00 Wiadomości
19.15 Tełeloto
20.10 Telegra
20.20 „Rocky 2”, (ilm

batal., USA, 1979
22,25 Przegląd UEFA
23.20 Sport na świecie
23.45 S. „X-Files"
0.35 „Pamiętne lata: piąte 

dziesięciolecie”, (ilm
dok., W. Brytania, 1999

8.05 Model
8.40 Dla dzieci
9.10 Lekarz domowy
9.40 Podoba się - oglądaj
10.00 Wszyscy do sadu
10.25 Intelektualne show
11.25 Sieć
11.55 Patrol drogowy
12.15 S. hum. „1 znów

33 m kw. "
13.15 Amba-TV
13.55 Jesteś świadkiem
15.00 Stolica
15.20 Kamień węgielny
15.50 Wileńska Jutrzenka
16.10 Katastroly tygodnia
17.05 Program muz.
17.55 Szawelska TV
18.25 Film lab. „Wesele

trumniarza"
20.00 Męskie gry
20.30 „Itogi"
22.20 Kanał muz.
23.25 Dzień urodzin 

kanału muzycznego

9.00 Godzina siły ducha 
10.00 Dla dzieci.

Studio pop show 
10.30 Centrum szkolenia 

rynku pracy. Szwaczki 
10.45 S. „Chytrus" 
12.10 Film (ab.

„Milion Madigana” 
14.00 Litewskie kroniki 
14.30 Studio prawnicze 
15.05 „W pustyni i 

w puszczy" (2)
17.00 Wspomnienie.

Salon country 
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika 
18.30 Europa dziś 
19.00 Republika Jabłka 
19.30 Po prostu pies 
19.45 S. „Chytrus” 
21.00 Twój wychowanek 
21.30 Sukces w sadzie 
21.45 Cicha sensacja 
22.15 Oaza 
22.45 XL-Music

ORT

7.00 Wiadomości
7.10 Program 

dla wojskowych
7.40 Klub W. Disneya
8.05 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Luźne notatki
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film lab.

„Kontrabanda”
11.50 Poczta poranna
12.20 W świecie zwierząt
13.05 Ach, Siemionowna
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Bal”
15.00 Mądrale i mądralki
15.35 Klub W. Disneya
16.00 Pieśń roku
16.25 Historie kobiet
17.00 Wiadomości
17.15 Jeralasz
17.25 UK-2000
19.35 Film batal.

„Trudny cel”
21.30 Program W. Poznera
22.25 Piłka nożna 

z Gusiewem
23.10 Film lab.

.Amerykanie"

ftl

6.30 Film dok. „Prolog
wielkiej wojny 
narodowej.
Mity i (akty"

7.10 Filmy anim.
7.30 Tata, ja i mama - 

sportowa rodzina
8.15 Poczta Rosyjskiej'
8.45 Witaj, kraju
9.15 Anchlage i Co
10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 Federacja
12.05 Godzina

w parlamencie
13.00 Wiadomości
13.20 Rozmowy

o zwierzętach
14.00 Planeta Ziemia
15.00 Piłka nożna
17.00 Zwierciadło
18.20 Film (ab.
20.10 Anchlage i Co
21.15 Benelis Iriny

Alegrowej

TV

0.10 Puchar Kremla

jyPOLONIA

6.10 S. „Na dobre i na złe” 
7.05 Słowo na niedzielę 
7.10 Nasza mała Połska
7.40 „To wszystko jest 

po drodze” - (ilm 
dokumentalny

8.10 S. „Złotopolscy”
9.00 S. anim. „Fraglesy”
9.30 Niedzielne 

muzykowanie
10.05 Niedzielne 

muzykowanie:
Maurice Ravel 
- Bolero

10.30 „Pan Anatol szuka 
miliona" - komedia

11.45 „Contra Sellum” 
— film dok.

12.00 Otwarte drzwi 
— magazyn katolicki

12.40 Czasy - katolicki 
magazyn 
inlormacyjny

13.00 Transmisja 
Niedzielnej Mszy 
Świętej z Katedry 
św. Jakuba w 
Olsztynie

14.00 Potrawy regionalne: 
Kindziukas, kartacze 
i kiszka

14.25 Pamięć o 
tych niewielu

14.50 Replay
15.10 „Andrzej Zawada - 

ostatnia rozmowa" 
— film 
dokumentalny

16.00 Chrząszcz brzmi w 
trzcinie... - program 
poradnikowy

16.20 Spotkania 
sentymentalne: Lidia 
Wysocka i jej 
piosenki

17.00 Teleexpress
17.15 S. „Z biegiem lat, 

z biegiem dni”
18.15 Zaproszenie - 

program 
krajoznawczy

18.35 Koncert Finałowy i 
Zabawa Ludowa 
-XXXIV Festiwal 
Kapel i Śpiewaków 
Ludowych, 
Kazimierz Dolny

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Pogoda
19.53 Sport
20.00 „Człowiek z żelaza” 

— dramat
22.30 Panorama
22.50 Sport-telegram
23.00 Dozwolone 

od lat 40.
23.50 „Doktorat Honoris 

Causa Marion von 
Daenhofi"— 
film dokumentalny 
Marii Kwiatkowskiej

0.15 Sportowa niedziela

i POUSAT
6.00 Disco Polo Live
7.00 Ręce, które leczą - 

program Zbigniewa 
Nowaka

7.30 Magazyn religijny
8.00 Klub Stasia i Nel
8.30 S. przygód.

„Spider-Man”
9.00 „Hugo” - program 

dla dzieci
9.30 S. „Power Rangers”
10.00 Disco Relax
11.00 S. komed.

„Diabli nadali"
11.30 S. komed. „Dharma 

i Greg"
12.00 S. „Jej cały świat”

12.30 „Niekończąca się 
opowieść” - (ilm

14.15 S. sensac.
„Grom w raju”

15.10 Benny Hill
15.25 Klub Polsatu
15.50 Magazyn „Podaruj 

dzieciom słońce”
16.00 Inlormacje
16.10 Prognoza pogody
16.20 Sekrety rodzinne - 

program rozrywkowy
16.45 S. komed.

„Przygody rodziny 
Adamsów”

17.15 Program 
rozrywkowy

17.45 S. komed. „Rodzina 
zastępcza”

18.10 Idż na całość
19.05 S. obycz. „Adam

i Ewa”
20.00 S. sensac.

„Strażnik Teksasu” 
20.50 Losowanie LOTTO 
21.00 „Bezsenność 

w Seattle” - (iim
22.55 Na każdy temat
23.55 FIFATY
0.25 Magazyn

Ligi Mistrzów
1.25 Muzyka na bis

6.00 Teledyski
6.40 Odjazdowe 

kreskówki
9.50 S. (antasL -nauk.

„Se'aQuest”
10.40 S. sensac.

„Grom w raju”
11.25 Zwariowana kamera

— program 
rozrywkowy

12.15 „Iceman” — film 
(antasL -nauk.

14.00 S. dok. -przygód. 
„Akwanauci”

14.50 S. (amil. „Felix”
15.40 S. obycz.

„Greenstone”
16.30 S. (antasL

„Władca zwierząt”
17.20 „Gwiezdne 

potyczki” — 
(ilm (amilijny

19.00 Zoom - misja 
specjalna - magazyn 
sensacji

20.00 „Golliarze” 
- komedia

21.45 „Słowo gliny” 
— (ilm sensacyjny

0.35 S. (antasL
„Władca zwierząt”

1.20 S. (amil. „Felix”
2.10 Zoom
3.00 Zwariowana kamera

- program 
rozrywkowy

3.45 Teleshopping

4
6.30 S. anim. „Sandokan”
7.00 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
7.30 S. „Po drugiej 

stronie lustra”
8.00 V max - magazyn 

motoryzacyjny
8.30 „Ginący świat” - 

film dokumentalny
9.00 S. mlodz. „Kłopoty 

małe i duże”
9.30 S. anim. „Sandokan"
10.00 S. dla dzieci

„Reboot"
10.30 S. przygód.

„Wojownicze żółwie”
11.00 S. dla dzieci

„Kapitan Power”
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 Watykan Jana Pawia 

11-cykl

dokumentalny
12.30 „Ginący świat" 

— (ilm dokumentalny
13.00 KlNOmaniak - 

odjazdowy magazyn 
(ilmowy

13.30 Gilette — magazyn 
sportów ekstremalnych

14.00 A kuku - 
program rozrywkowy

14.25 „Wojownicze żółwie 
Ninja 3" — film 
przygodowy

16.15 Podryw 
kontrolowany 

— program 
rozrywkowy

16.45 „(Jzulość i kłamstwa" 
— telenowela

17.45 Dziennik
18.05 „Pożegnanie z 

Planetą Małp" 
- (ilm SF

20.00 S. krym. „Gang 
panny Glenn"

21.00 Drogówka — 
magazyn policyjny

21.30 Super Gol - 
magazyn piłkarski

22.30 S. przyg. „Siedmiu 
wspaniałych"

23.30 „Zniesławiona 
niewinność" - film 
sensacyjny

ggaBi
6.30 Chcemy pomóc 

— magazyn
6.45 Proszę o odpowiedź
7.00 Za czy przeciw?

— magazyn
7.50 S. anim. „Brzydkie 

kaczątko”
8.15Teleranek - program 

dla dzieci
8.40 S. mlodz. „Siódme 

niebo”
9.30 Magazyn żeglarski
9.50 S. obycz. „Długa 

księżycowa noc” 
11.10 Komedianci
11.40 Moc - magazyn 

motoryzacyjny
12.00 Transmisja 

z Watykanu
12.40 Katolicki magazyn 

inlormacyjny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień — magazyn 

rolniczy
13.45 S. przygód. 

„Zaginiony świat”
14.45 Studio sport 

Lech Basket Liga
16.30 Widziałam — 

reportaż Marii 
Wiernikowskiej

17.00 Teleexpress
17.20 Randka w ciemno — 

zabawa quizowa
18.05 S. komed. „Miłość 

ci wszystko wybaczy”
18.35 Śmiechu warte - 

program rozrywkowy
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.50 Sport
19.55 Prognoza pogody
20.05 „Niechciane 

rozstania” - (ilm 
obyczajowy

21.50 „Pamiętnik 
rodzinny” 
— telenowela

22.15 Zwyczajni 
-niezwyczajni — 
program 
publicystyczny

22.55 Rozwiązanie 
konkursu audiotele

23.05 Pegaz - magazyn 
kulturalny

23.30 Sportowa 
niedziela

23.55 „Śmierć 
komiwojażera” 
— dramat psych.

(Dokończenie ze str. 10)

Wejściówka - w dniach pracy do 
godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, uczniom, stu
dentom, emerytom i niepełnosprawnym — 
6 Lt; w dniach pracy od godz. 14.30 
i w weekendy — 10 Lt, dzieciom, uczniom, 
studentom, emerytom i niepełnospraw
nym - 8 Lt, w poniedziałki - 5 Lt.

YILNIUSal. GediminoSa 

ISALA

„U - 57”, 27.10 - 02.11 godz. 12.45; 
15.00; 19.15; 21.30. USA, film akcji, reż. Jo
nathan Mostow, Harvey Keitel, Jon Bon Jo- 
vi.

„Szalone kojotki”, 27.10 - 02.11 godz. 
10.45; 17.15. USA, komedia romantyczna, 
reż. Jerry Bruckheimer, wyst. John Good
man, Maria Bello.

nSALA

„Cyrulik syberyjski”, 27.10 - 02.11 
godz. 15.20. Rosja - Francja, melodramat. 
Reż. Nikita Michałków, wyst. Julia Or- 
mond, Oleg Mienszikow.

.Utalentowany Mr. Ripley”, 27.10 -n'
02.11 - godz. 18.30. USA, 2000 r., thriller, 7 
nominacji brytyjskich akademii filmo
wych, 5 nominacji „Złotych globów", 
uczestnik Międzynarodowego Festiwalu 
Filmowego w Berlinie, reż. Anthony Min
ghella, wyst. Matt Damon, Gwyneth Pal- 
trow, Jude Law.

„Matrica”, 27.10 - 02.11 godz. 11.00; 
21.10; USA, fantastyczny film akcji, reż. An
dy Larry Wachowski, wyst. Keanu Reeves, 
Laurence Fishburne, Carrie-Anne Moss, 
Hugo Weaving.

„Z życia owadów", 27.10 - 02.11 - 
godz. 13.50. USA, kreskówka.

SKALVIJAGośtauto2/16 

ISALA

„Maska Zorro" 27.10 — 02.11 godz. 
14.00. USA, film przygodowy. Reż. M. 
Campbell, wyst. A. Hopkins, A. Banderas, 
C. Zete — Jones.

„Zakończenie romansu” 27.10 - 02.11 
godz. 16.15, 20.45. USA, dramat. Reż. Neil 
Jordan, wyst. Ralph Fiennes, Juliannę Mo- 
ore.

„Angielski pacjent” 27.10-02.11 godz. 
18.00. USA — W. Brytania, dramat. 9 Oska
rów. Reż. Anthony Minghella; wyst. Ralph 
Fiennes, Julliete Binoche, Willem Dafoe, 
Kristin Scott Thomas.

„Mikroświat" 27.10 - 02.11 godz. 11.20, 
12.40. Francja.

II SALA

TYzy filmy bez przerwy 
(wejściówka - 5 Lt)

od 27 października do 2 listopada

„Kochaj mnie" - godz. 16.30, Szwecja, 
szokująca historia miłosna.

„ Uwaga, drzwi się zamykają" - 18.30, 
W. Brytania, dramat miłosny.

„Dom na wzgórzu duchów" — godz.
20.00, USA, horror.
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Piątek, 27 października 2000 r.
{1 r OGŁOSZENI

Tl~

12 rn

Pochmurno i deszczowo
Dziś lokalne opady deszczu.
Temperatura w nocy 3-8, w dzień 6-11 stopni ciepła.

< < 4 <

Kalendarium
* Piątek (27. X) jest 301

duiem 2000 roku. Do końca ro
ku pozostało 65 dni.

Nr 1546

Wyniki losowania z dnia 25 10 2000

05 06 071016 23 30 34 36 37
42 44 45 48 51 52 55 58 59 60

*

*
Znak Zodiaku - Skorpion. 
Imieniny: Ilony, Iwony, Sa-

biny, Wincentego.
* Wschód Słońca - 7.12, za-

2 A I D I N A S 03 04 061011 19 + 15
6 liczb - 261362 Lt, 5 +1 liczb - 13674 Lt, 

5 liczb - 618 Lt, 4+1 liczby - 226Lt, 
4 liczby -17 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt, 
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Lt.

chód -16.53. Długość dnia - 9 
godz. 41 min.

* Księżyc. Ostatnia kwadra
od 20 października.

KURS WALUT

Nr 86

01 03 04 05 08 09 II 131719 21 23 24
Wygrane;

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 8 Lt,
11 liczb-308 Lt

Nagrody dodatkowe:
robot kuchenny - 0008775; młynek do kawy- 

iOÓ39351; radiomagnetofon -0024227; odkurzacz - 

: 0001686; zestaw obiadowy - 0011674.

Bank Litewski
Oflgalny kurs 

na 27 października 2000 r. 

Relacja lita do wąjut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Przedsiębiorstwo handlowo-produkcyjne
KLION k LUB g

V

zatrudni inżynierów 
o następujących specjalnościach: 
- wodociągi
- ciepłownictwo
- elektrotechnika
- automatyka przemysłowa

Wymagania:

1 .Dobra znajomość języka 
. litewskiego i polskiego.

Angielski mile widziany.
2 . Prawo jazdy.

Zapewniamy:
- Stalą pracę
- Możliwość kształcenia się
-Wynagrodzenie w

zależności od wyników pracy

Zgłoszenia są przyjmowane w godz. 15-18 
pod numerem telefonu 77 75 91. 

Prosimy o nadsyłanie CV 
pod numerem faxu 76 18 57

KURIER
WILEŃSKI

Opony do samochodów ciężarowych

T T T

iTOMIL-OL5ITVN

O Sprzedaż 
® Wymiana

ViInius, Birbynig 4, tel. 62 85 21

OCIEPLANIE ŚCIAN 
URMOPIANĄ

Tel,|22|«,ta829832328

- to niedroga i 
skuteczna reklama

Zapraszamy nie tylko do czytania, lecz i do ogłaszania się 
na łamach “Kuriera Wileńskiego”.

Codziennie do dyspozycji różne działy tematyczne: polityka, 
społeczeństwo, zdrowie, oświata, motoryzacja, gospodarka, 

zagranica, no i oczywiście sport

Ceny reklam
1 strona-4,20 Lt 
ostatnia strona - 2,10 Lt 
2-3 strona-1,90 Lt

Ogłoszenia drobne do 10 słów

strony tematyczne -1,90 Lt 
strona z programem TV • 1,90 Lt 
strony tekstowe -1,50 Lt
(ceny za cm.kw. bez podatku VAT)

poszukuję pracy - gratis 
kupię,sprzedam Lt 
ogłoszenie w ramce
(10 cm.kw.) -16 Lt 
każde następne słowo -1 Lt

Ogłoszenia specjalne
kondolencje (do 40 cm. kw.) - 30 Lt 
pozdrowienia (do 50 cm.kw.) - 35 Lt

Reklamę oraz ogłoszenia można zamówić:

■ Birbynią 4, Vilnius, tel. 60 84 44
■ Auśros Vartą 9 - 7, Vilnius, tel. 62 55 06
■ Rinktines 50, Vilnius, I piętro
■ Olandą 3, Vilnius, tel. 25 30 55
• Pramonós 97, Vilnius (N. Wilnie), tel. 67 25 03

KURIERwiLsitsia
Wydawca Vś.(. „Yilnijos Żodis” 

Drukuje SA „Spauda” 
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

tel. 60 84 44 
feŁ 60 84 45

Adres: Birbynig g. 4 
2030 Yilnius 

LietuYos Respublika 
Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,3468 
2,1060 
3,6630 
0,0960 
0,4495 
5,7800 
0,2139 
3,7028 
2,6335 
6,4010 
0,8542 
0,4204 
0,1438 
0,3951
2,2230 
0,5843 
0,7407

1,2741
1,6227

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

DROBNE
Chłopiec (26 lat) poszukuje 

pracy robotnika pomocniczego, 
malarza lub innej.

Yilnius, tel. 45-92-94.

Księgowa (wykształcenie wyż
sze, doświadczenie zawodowe, 
znajomość komputera) poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 79-51-17.

Dziewczyna (25 lat) poszuku
je pracy w charakterze opiekunki 
dziecka.

Tel. (8-284) 26 556.

Dziewczyna z wyższym wy
kształceniem poszukuje pracy ko
repetytora języka niemieckiego.

Yilnius, tel. 67-164)0 (od godz. 
19.30 do 22.00).

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANY powinny się nastawić na wszelkie niespo

dzianki: że na przykład zabraknie tuszu w drukarce lub 
oleju w silniku, albo ktoś ważny nie przyjedzie, za to zja
wi się ktoś, kto będzie Barana uwodził. Jakby się wszyst
kie żywioły sprzysięgły, żeby oderwać Barana od jego pla- 
nówl

BYKI znajdą się w dziwnych sytuacjach: że trzeba bę
dzie przymierzać spodnie w sklepie, a tu nie ma kabiny; 
albo okaże się, że ktoś dziwnie dużo wie o Byku, zupeł
nie jakby go śledził i podglądał...

BLIŹNIĘTA będą ważyć decyzje, chodzić po rozum do 
głowy oraz czytać różne poradniki. Ale ostrzegam was. 
Bliźnięta: wszelkie dobre rady, jakie dziś wyczytacie i usły
szycie, będą zupełnie nie na temat, czyli... do bani; i tylko 
was sprowadzą na złą drogę.

Dla RAKÓW dzisiejszy nów Księżyca jest dnem odno
wy i rzeczywiście warto go poświęcić na regenerację sił, 
na odnowę biologiczną i duchową. Ale równocześnie ma
ją Raki skłonność się zapominać, zagapiać, a także może 
je ktoś zauroczyć.

LWY będą dziś jak gąbka: tak będą chłonąć wszelkie 
wpływy. Może więc Lew teraz nagle przejąć cudze poglą
dy i będzie mu się wydawało, że zawsze tak uważał. Mo
że też się w kimś zadurzyć i będzie mu się wydawało, że 
ta osoba była od niepamiętnych czasów w jego typie.

PANNOM będą przypominać się różne zapomniane 
historie, jak również to, gdzie schowały pewne przedmio
ty, których się ostatnio naszukały. Świat widziany przez 
Panny odkryje swoje dodatkowe wymiary i zobaczą Pan
ny, że sprawy, które dotąd widziały osobno, są ze sobą 
powiązane.

U WAG okaże się, że nie można przeciągać stanu pro
wizorki i trzeba się na coś zdecydować. Będą naglić Wagę 
ci, którzy pożyczyli jej pieniądze, a także zniecierpliwione 
długim czekaniem osoby, którym kiedyś Waga obiecywała 
udział w interesach albo nawet swoją rękę.

SKORPIONOM będą przychodzić do głów głębokie my
śli. Wymyślą plany radykalnych reform w swoim życiu. Po
znają głębokie przyczyny tego, co się ostatnio dzieje. A jed
nak... przy tym jest bardzo prawdopodobne, że już już ju-
tro niewiele będą Skorpiony z tego pamiętać.

U pewne sprawy dojrzeją do roz-
wiązania. Trzeba będzie na przykład swoją sympatię 
przedstawić rodzicom, albo powiedzieć tak komuś, kto 
dotąd wytrwale adorował Strzelca.

KOZIOROŻCE będą napotykać się na różne trudne do 
wytłumaczenia zjawiska: na przykład budynku, który stał 
na rogu, już nie będzie, w gabinecie będzie siedział inny 
dyrektor; albo ktoś będzie uporczywie wydzwaniał do Ko
ziorożca, twierdząc że pod jego numerem jest agencja to
warzyska.

WODNIKI będą bardzo zajęte: będą notować swoje 
pomysły i opracowywać projekty na przyszłość, i będzie to 
dzień wytężonej twórczości. A niektóre Wodniki doświad
czą prawdziwego artystycznego natchnienia.

RYBYpoczują przepełniającą je moc: poczują Ryby, że 
nie ma dla nich rzeczy zbyt trudnych. / rzeczywiście. Ryby, 
jest to dobry moment, aby rzucić palenie albo rozpocząć 
dietę, przy której naprawdę stracicie na wadze.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych.

Yilnius, teł. 77-85-43 (od 
godz. 9.00 do 17.00 w dniach pra
cy), (8-298) 41 237 (wieczorem 
w dni wolne).

Mężczyzna (31 lat) (poszukuje 
pracy w ochronie, stróża lub stola
rza.

Tel. 70-50-95, (8-289)30 264.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy kierowcy lub innej.

Tel. 45-18-61.

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60.8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja — 1 rok.
Yiłnius, teł. 75-24-79, 46- 

7ł-78,8-299-90213.
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